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OPPLAND BONDE- OG SMÅBRUKARLAG  
  
Informasjon 
 
 

E-post:                   oppland@smabrukarlaget.no   
Hjemmeside: https://www.smabrukarlaget.no/oppland/ 
Facebook:  www.facebook.com/opplandbondeogsmabrukarlag/?ref=bookma
rks  
   
Bankgiro:               9365 12 04052  
Org.nr:                    971536950  
 
Fylkessekretær: Kari Hanne Pavenstädt  
 
Årsmelding blir lagt fram på årsmøtet 08.03.26. 
 
Med hilsen styret i Oppland Bonde- og Småbrukarlag  
  
Styret i Oppland Bonde- og Småbrukarlag 2025/2026 har bestått av  

Svein Løken (leder), Magnus Aass (nestleder), Trond Taralrud, Therese Rudi 
og Odd Arne Myromslien. 

Framsidebilde: Beitedyr fra Valdres – Ingvild Oldre Heggom 

Øvrige bilder levert av: Astrid Olstad, Victoria Stormdal, Ingvild Oldre 
Heggom, Thomas Ole Stebergløkken, Håkon Bruset, Svein Løken, Terje Holen, 
Ole Petter Berget, Hallvard Helland og Kari Hanne Pavenstädt 
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Hilsen fra styreleder-økt sjølforsyning er nødvendig i en urolig 
verden 
Da er også 2025 historie, og jeg er snart ferdig med mitt tredje år som leder i 
oppland Bonde- og Småbrukarlag.  

For ett år siden skrev jeg i årsmeldinga: «Vi må inderlig håpe at vi unngår en 
tredje verdenskrig, men det skjer mye skummelt i verden nå. Sikkert er det at 
landbruket som matprodusent trengs i både gode og dårlige tider. Norge må 
styrke sin sjølforsyning betraktelig. Da må det satses på landbruket!»  Dette 
gjelder i enda større grad nå. Utviklingen siste året viser en gal verden, med 
gale ledere. Her hjemme har våre ledere skjønt at de må satse på å styrke 
beredskapen, men matberedskapen ser det ut som de fortsatt håper på et 
under på. Skal sjølforsyningen kommer opp på 50% innen 2030 må det et 
taktskifte til med å satse sterkere på norsk jordbruk. Jeg var for et par uker 
siden på Kontrollutvalgskonferansen 2026 på Gardermoen. Blant innlederne 
var Stefan Wallin, tidligere forsvarsminister i Finland og Hallgeir Sørnes, 
kommunedirektør i Vardø kommune. I Finland har en svært høy sjølforsyning, 
ca 80% (mot Norges ca 35%). Finland har også et stort lager av mat, til 
mange måneders forbruk. I Vardø har de også tatt dette med stort alvor, og 
har ordnet med kriselager av matvarer til befolkningen, både med tørrvarer, 
men også at de har støttet en sauebonde slik at han utvide fjøset så de har 
mulighet til ferskt kjøtt i en krisesituasjon. Jeg skulle ønske sentrale politikere 
også hadde hørt på og tatt lærdom av disse to. Skal vi få økt sjølforsyning i 
Norge, må vi ha et sterkt landbruk med små og store bruk over hele 
landet. Vi må bli flere bønder og ikke færre. Da må økonomien styrkes! 

I februar 2025 ble det vedtatt et nytt tallgrunnlag for landbruket i Stortinget.  
På siste dag før Sp gikk ut av regjering, ble det klart at regjeringen hadde 
inngått en avtale med et lite flertall; Krf, Venstre og Pasientfokus om å gå for 
Stortingsmelding 11 med en endring på timetallet. Det skal trappes ned til 
1700 å to år. Jeg gjentar det jeg skrev i fjorårets årsmelding: Vi må fortsette 
kampen om ærlige tall! Med den måten som nå er vedtatt for å måle 
jordbrukets inntekter mot andre, vil gapet mellom andre og jordbruket øke 
igjen at eventuell inntektsmessig utjevning er oppnådd.  

Grunnlaget for jordbruksoppgjøret 2025 ble det nye tallgrunnlaget. Når 
inntektene fra landbruket normeres med 20% før de sammenlignes med 
andre, så er det ikke mye om å gjøre at vi er jamstilt. På papiret. Da er det 
klart at tallene i oppgjøret måtte bli mye mindre enn de foregående år. NBS 
gikk likevel i forhandlingene med Bondelaget med et krav på 3,7 milliarder. 
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Jordbrukets felles krav ble 2,0 milliarder. Så kan jo alle tenke seg hva 
Bondelaget sitt utgangspunkt var…  Staten kom så med et tilbud på 805 mill 
kr. Etter litt sondering gikk jordbruket i forhandlinger, selv om alle var veldig 
skuffet.  NBS ble satt på gangen i siste runde før enighet. Grunnen var at vi 
ikke kunne stille oss bak protokollen om grunnlaget for forhandlingene. Her 
ville NBS ha visst hvordan normering skal regnes ut framover, i kroner eller 
prosenter. Dette ville ikke Staten svare på. Staten konkluderte med at når NBS 
ikke vil stille seg bak protokollen slik den var, så forhandlet de videre med 
Bondelaget, som aksepterte dette. Så det er ikke rett at NBS trakk seg fra 
forhandlingene.  Vi ble valgt bort.  

I Oppland intensiverte vi arbeidet med å få aktive lokallag i 2025. Vi fikk 
midler til å revitalisere tre lokallag i Valdres, Hedalen, Etnedal og Nord-
Aurdal. Gledelig er at vi nå på nyåret 2026 har fått avholdt årsmøter og valgt 
nye styrer i Etnedal og Hedalen. Nord-Aurdal står for tur. Hedalen skiftet 
navn til Sør-Aurdal da de har medlemmer fra hele kommunen, og ikke bare i 
Hedalen. Vi har også satt fokus på fadderordningen, der styremedlemmene i 
fylkeslaget har hver sine fadderlag. Nå skal fylkesstyremedlemmene kontakte 
sine lag foran hvert styremøte. På denne måten håper vi at informasjon kan 
flyte begge veier. Lokallagene er kjernen i NBS. Uten aktive lokallag er står 
vi svakt, både på fylkes og landsplan. Og det er vanskelig å verve medlemmer 
til lag der det ikke skjer noe.  

Å få opp aktiviteten i organisasjonen, både i lokallag og fylkeslag, har vært 
viktig for meg siden jeg overtok som leder i 2023. Jeg har prioritert det, 
kanskje på bekostning av det landbrukspolitiske. Dette er en vanskelig 
balansegang for et fylkeslag i Bonde- og Småbrukarlaget har ikke ubegrenset 
med verken økonomiske eller menneskelige ressurser. Så vi må hele tiden 
prioritere sterkt hva vi skal drive med. Jeg vil både her og min tale til 
fylkesårsmøte utfordre medlemmer og lokallag om å si hva vi i fylkeslaget 
skal prioritere. Det blir også tema på første styremøte etter årsmøte. Har du 
som leser dette innspill, så ta kontakt med meg eller en av de andre i styret.  

Sommeren 2025 var en noe snillere rovdyrsommer enn de to foregående. Men 
fortsatt er det enkeltbrukere som mister for mye dyr til rovdyr. I Nord-
Gudbrandsdalen herjer jerven hver høst. Høsten 2025 ble det tatt initiativ til å 
danne en interregional gruppe for en bedre rovdyrpolitikk med ordførere og 
faglag i Vestland, Innlandet og Møre og Romsdal. Dette er omtalt senere i 
årsmeldinga.   
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Avlingsmessig ble 2025 stort sett et bra år i Oppland. Noen var plaget med 
forsommertørke og vi hadde en svært varm og fin periode midt på sommeren.  

På landsmøtet 2025 stilte Oppland nok en gang med stor delegasjon med 
landsmøtet. Vi har naturlig nok flest utsendinger, med mange flere 
medlemmer og lokallag enn andre fylkeslag. Ellen Marie Sørumgård Syse fra 
Lesja ble gjenvalgt som styremedlem i NBS for to år.  

Jeg vil takke fylkesstyret og lokallag for samarbeide i året. Og jeg vil takke 
Kari Hanne som fylkessekretær for god innsats og hjelp i enda ett år. 
Fylkessekretærrollen i NBS er på mange måter en ensom post, der en sitter 
alene med arbeidet de de fleste dager. I vinter har Kari Hanne vært med ut på 
mange lokallagsårsmøter. Jeg er helt sikker på at det fører til bedre kontakt 
med lokallagene. Som jeg igjen håper fører til økt aktivitet. Jeg har trua på at 
vi har mye bra på gang i Oppland. Håper medlemmene og lokallagene er med 
på dette, slik at vi blir en enda sterkere kraft i kampen for landbruket 
generelt, utmarks og beitebruk og for bygdene generelt. 

Svein Løken 

 

Arbeidsåret 
Det har vært avholdt 11 styremøter hvorav 6 ved hjelp av Teams. Det har blitt 
behandlet 109 saker, en sak behandlet via e-post.  

Fylket har deltatt i ulike samarbeidstiltak, prosjektsamarbeid og rådsutvalg 
sammen med Statsforvalteren i Innlandet, Innlandet fylkeskommune, 
Innovasjon Norge, Glommen Mjøsen skog og Innlandet Bondelag. 

I Partnerskap landbruk har vi deltatt med overbygging på ledernivå og 
arbeidsgruppe. Partnerskapet landbruk i regi av fylkeskommunen har som 
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mål å samhandle om ulike tiltak innen landbruket. Her sitter alle de 
ovenfornevnte med representanter i arbeidsutvalget.  

I 2026 arbeidet vi sammen med deltagerne i Partnerskapet om «kunnskap- 
kjennskaps-formidlingsprosjektet» hvor det ble laget filmer om landbruket i 
Innlandet til bruk på ulike plattformer. Hovedtemaet var «Verdien av 
landbruket-arbeidsplasser» med undertemaene: Teknologi, Klima og 
bærekraft samt God og trygg mat. Formålet var å synliggjøre landbruket i 
Innlandet på en positiv måte. Filmene ble lagt ut på SoMe. Noen av filmene 
ligger fast på sidene til Innlandet fylkeskommune under temaet: Innlandet er 
Norges største landbruksfylke.  

Psykisk helse i landbruket – Bondens nettverk er nå etablert i hele region 
Oppland. På NLR sine nettsider finner en oversikt over hvor det er etablert og 
kontaktinformasjon. Link til nettsted: 
https://www.nlr.no/bondensnettverk/her-er-bondens-nettverk-etablert 

Landbruksrådgivningen i Innlandet inviterte oss til å delta i arbeidet med 
mentorordningen også i 2025. Dette synes vi er et viktig tiltak for å hjelpe nye 
inn i rollen som landbrukere. Vi ga innspill til mentorkandidater.  

I 2024 ble Landbruksråd Innlandet lagt ned og Landbrukssamvirket 
Innlandet erstattet dette. I den nye organisasjonen blir styringsgruppa 
erstattet av et sekretariat av ansatte fra noen regionale samvirker, Innlandet 
Bondelaget har sekretærfunksjonen. OBS møter på den halvårssamling og 
årssamling.  

I Jordvernalliansen deltar vi på årsmøtet. May Enget har gått inn som vara til 
styret i Jordvernalliansen. Det ble ikke avholdt årsmøte i 2025. Det har ikke 
vært stor aktivitet i alliansen i 2025. Det er skrevet en kronikk og en uttalelse 
om kommunale prosesser. Begge tilhørende region Hedmark.  

Svein Løken sitter i styret for Mat & drikke fra Innlandet SA. Kari Hanne 
Pavenstädt deltok sammen med ham på årsmøtet for 2025. Dette er et 
samarbeid mellom de fleste aktørene i Innlandet. Formålet for samvirket er å 
fremme bruk av mat og drikke fra Innlandet både i offentlig og privat. Både 
ved å arbeide for å fremme muligheten for omsetning av slike produkter fra 
produsenten og ikke minst få aktører til å kjøpe og bruke. I tillegg skal det 
arbeides med å fremme rekruttering til matfaget i fylket. Oppland Bonde- og 
Småbrukarlag skrev under på «Matløftet» våren 2025.  
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Vi er med i styringsgruppa til Fjellbeiteprosjektet i regi av NIBIO. Det har vært 
et oppfølgingsmøte i 2025. På dette møtet var det foredrag om hvordan 
landbruket i Sveits er bygd opp og hvordan tilskuddssystemet fungerer.  
 
I 2025 var Oppland Bonde- og Småbrukarlag med i ei prosjektgruppe som så 
på avløserordningen i Innlandet og kva som kan gjøres for å styrke denne. 
Prosjektet ble finansiert via RT-midler fra Innlandet Fylkeskommune. 
Deltagere var Hedmark Bonde- og Småbrukarlag, Innlandet Bondelag og tre 
ulike avdelinger fra Landbrukstjenester. Det ble utformet et spørreskjema 
som ble sendt bredt ut til alle aktører i landbruket samt til alle aktive 
medlemmer i Bonde- og Småbrukarlaget og Bondelaget. Her ble det kartlagt 
hvordan opplæringa som i dag finnes fungerer, hva som finnes og behov. I 
konklusjonen som er oversendt Innlandet Fylkeskommune anbefales det et 
trinn to der det lages et digitalt opplæringsprogram som kan tilpasses den 
enkelte avløser med noen faste tema som alle må igjennom. Vår representant i 
dette arbeidet var Therese Rudi.  
 
Terje Holen inngikk ny avtale om å følge opp arbeidet med Åseng på 
Maihaugen samt annen formidlingsaktivitet 
 
Styremedlemmene har som tidligere år, hatt fadderansvar for lokallagene i 
OBS. Styret har vedtatt at alle styremedlemmene skal ta kontakt med sine 
fadderlag før hvert styremøte. På den måten blir de bedre kjent med lagene, i 
tillegg får lokallagene enklere mulighet til å spille inn saker til fylkesstyret. 
 
Det meste av kontakten med lokallag i 2025 har foregått med utveksling av 
epost fra og til fylkeskontoret, og gjennom direkte kontakt med styrets leder. 
Intern informasjon har stort sett vært gjennom bruk av e-post, hjemmeside og 
sosiale medier. Det er avholdt Teamsmøter med lokallagslederne.  
I 2025 satte vi i gang forsøksordning med digitale medlemsmøter. Det ble 
avholdt ett slik møte i 2025.  
 
Ekstern informasjon har foregått gjennom OBS sin hjemmeside, facebookside 
sant direkte e-postmeldinger til medlemmene. Leder har sendt ut nyhetsbrev 
til alle medlemmer. Fylkeslaget har gjennom året avgitt flere 
høringsuttalelser, se egen oversikt.  
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Fylkesstyret og fylkeskontor. 
 
Svein Løken – Leder 
Magnus Aass – Nestleder 
Trond Taralrud - styremedlem 
Therese Rudi- styremedlem 
Odd Arne Myromslien - styremedlem 
 

Kari Hanne Pavenstädt har vært ansatt som fylkessekretær i 40 % 
vinterstilling med timer inntil 60% på årsbasis. I 2025 ble det utbetalt lønn 
tilsvarene 56% stilling.  

 

Medlemsfordeler: 
• Medlemmene i OBS har rabatt på sine forsikringer gjennom NBS sin 

avtale med Gjensidige Forsikring. Ny medlemsavtale ble inngått 
mellom NBS og Gjensidige sommeren 2025.  

• NBS har også advokatavtale med Advokatfirmaet Henriksen & Co. ANS. 
• Som medlem av Oppland Bonde- og Småbrukarlag kan du få inntil en 

time gratis juridisk veiledning av en jurist ved advokatkontoret til 
"Advokatene i Valdres". Advokatene i Valdres har adresse Fagernes. 
Medlemsnr. må oppgis ved henvendelse.  
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• 30% rabatt på arbeidsklær, skalljakker, T-skjorter, verneutstyr, 
ullundertøy, regnsett, hørselvern, mm fra Wenaas.  

• OBS har samarbeidsavtale med Ramirent hvor medlemmene får rabatt 
på leie av utstyr. Medlemsnr. må oppgis ved henvendelse.  

• Har du spørsmål om økonomi og forsikring? Som medlem i Norsk 
Bonde- og Småbrukarlag kan du henvende deg til vår økonomirådgiver 
Svein Løken. Han er tilgjengelig på epost, samt på telefon hver mandag 
mellom kl. 20 og 22 og hver fredag mellom kl. 9 og 11.  

Telefon: 900 42 883 Epost: sv.loken@gmail.com 
 

Se hjemmesida til Norsk Bonde- og Småbrukarlag for å få informasjon om 
medlemsfordelene på følgende nettadresse: 

https://www.smabrukarlaget.no/om-oss/bli-medlem/medlemsfordeler/ 
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Oversikt over lokallag 31.12.25 

Lokallag: Fornavn Etternavn 

Lesja/Dovre BS Ellen Marie Sørumgård Syse 

Skjåk BS                               Guro  Grimstad 

Lom BS                   Hallvard Helland 

Vågå BS                  Jørn Solbakken 

Sel og Heidal BS Thomas Ole Stebergløkken 

Nord-Fron BS         Ole Petter  Berget 

Sør-Fron BS            May  Enget 

Ringebu-Fåvang BS Thomas Ødegård 

Øyer/Tretten BS Astrid Olstad 

Gausdal BS Stig  Garstad 

Fåberg BS  Christian Skyttermoen 

Biri og Vardal BS Randi Hasvoldseter 

Toten BS Per Idar Vingebakken 

Hadeland BS Viktoria Stormdal 

Søndre Land BS      Inger Lise  Sveum Aasbekken 

Torpa og- Omland BS       Bjørn Rustestuen 

Etnedal BS            
 

Ingen leder pr. 31.12  

Nord Aurdal BS Tom Myrheim 

Øystre Slidre BS Anne  Knutsdotter 

Vestre Slidre Gisle Till  Øverli 

Vang BS Ingvild Oldre Heggom 

Hedalen BS Torunn  Hagen Bolstad 

 

Oppdatert oversikt finnes på 
https://www.smabrukarlaget.no/oppland/lokallag/ 
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Representasjon i utvalg m.v.  
 Navn 
For fylkeslaget:  

Partnerskap Landbruk Innlandet 
Styringsgruppe 
 
 

Svein Løken 
Ståle Støen (HBS) 
Ansattrep.: Kari Hanne 
Pavenstädt 

Partnerskap landbruk, arbeidsgruppe Kari Hanne Pavenstädt OBS 
Ingar Elgvasslien HBS 

Rondane-Dovre nasjonalpark 
Rådgivende utvalg 
Vara: 

 
Bjørnhild Vigerust OBL 
Jan Erik Brenden OBS 

Bedriftsutviklingsprisen 2025. 
Innovasjon Norge. Jurymedlem  

Svein Løken  

Mat & drikke i Innlandet SA Svein Løken  

Jordvernalliansen May Enget 1. vara 

Avløseropplæring- forprosjekt  Therese Rudi 

Interregionalt samarbeid om beitedyr 
og jerv mellom kommuner i Vestland, 
Møre og Romsdal og Innlandet. 

Ketil Gutubø 

 
For NBS: 

 

Forskningsprosjektet «Jerv som predator 
på småfe» 

Ketil Gutubø 

Ansatt:  

Generalsekretær Anders Bakke Klemoen 

Rådgiver økonomiske spørsmål/ 
forsikring – 10% stilling 

Svein Løken 

Samarbeidsutvalg med Gjensidige 
forsikring 

Svein Løken 

Hjelpetelefon for bønder Inger Lise Sveum-Aasbekken 
Arne Aasbekken 

Fram til landsmøtet 2025  
Sentralstyret NBS Ellen Marie Sørumgård Syse 
Kvinneutvalget medlem 1.vara Victoria Stormdal  
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Valgnemda:  
Leder 
Representant 
Vara: 

 
Kjell Erik Brandstadmoen 
Thomas Ødegård 
Therese Rudi 

Rovviltutvalget medlem Pål Kjorstad 
Astrid Olstad 

Utmarksutvalget  
Leder 
Medlem 

 
Ole Petter Berget  
Ketil Gutubø 

Småfeutvalget  Øystein Havrevold 
Kjell Erik Brandstadmoen 

Svineutvalget Stig Garstad 
Fjørfeutvalget – leder Magne Raastad 
Lokalmatutvalget Thomas Ole Stebergløkken 
Klima- og bærekraftsutvalget  Jon Sivert Engeland 

Kent Inge Hansen 
Organisasjonsutvalget Cecilie Pérez 

Inger Lise Sveum Aasbekken 
 
Internt OBS: 

 

Rovviltutvalg 
Leder 
Sør-Gudbrandsdalen 
Vest-Oppland 
Valdres 
Midt-Gudbrandsdal 
Nord-Gudbrandsdal 
Fra styret 

 
Odd Arne Myromslien 
Astrid Olstad 
Bjørn Rustestuen 
 
Trond Bakken  
Ketil Gutubø 
Trond Taralrud 

 
Fond 

 

Solidaritetsfondet for småbrukere 
Leder 
Medlemmer 
 
 
 
 
Økonomi/regnskap 

 
Ståle Versland 
Leif Huse 
Svein Løken 
Oddveig Pedersen Moen 
Ole Petter Berget 
 
Kari Hanne Pavenstädt 
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«Solidaritetsfondet for småbrukere» er ikke en del av fylkeslagets drift, 
men medlemmene velges av fylkesårsmøte i Oppland BS. Valgtiden for 
medlemmene er 5 år. Fondet har egne vedtekter. Styret skal ifølge 
vedtektene ha fem medlemmer og disse skal velges av årsmøtet i Oppland 
Bonde- og Småbrukarlag. Det var ingen på valg i 2025. 
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Medlemsutvikling 
 Antall medlemmer pr.31.12.25:  

         OBS:         NBS: 
   

2012 1340 6527 
2013 1318 6614 
2014 1312 6600 
2015 1411 6807 
2016 1423 6872 
2017 1415 6806 
2018 1420 6624 
2019 1366 6528 
2020 1328 6187 
2021 1292 6295 
2022 1314 6488 
2023 1298 6764 
2024 1352 7165 
2025 1385 7461 
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Årsmøte 2025 
Årsmøtet ble gjennomført på Klækken hotell – Hadeland 09.03.25 

Svein Løken ønsket velkommen og foretok konstituering:  
Møteledere: Hallvard Helland og Trond Taralrud 
Møtesekretærer: May Enget og Magnus Aas 
Til å godkjenne og underskrive protokollen: Marthe Lang Ree og Magnus Aass 
 
Antall stemmeberettigede: 28 utsendinger.  
 

Leders tale til årsmøtet 09.3.25  

Kjære årsmøtedelegater og gjester!  

Vi er i en skjebnetid for norsk landbruk – og for så vidt for verden. Vi er vel 
mange som i dag har lyst til å si: «Stopp verden jeg av» Viktigheten av at et 
land har egen sjølforsyning av basisvarer som mat, er viktigere enn på svært 
lang tid. Er vi forberedt? I likhet med tidligere tider, er jeg redd for at Norge 
har sovet i timen. Vi har etter min mening i alt for stor grad satset på at mat, 
ja det kan vi kjøpe fra resten av verden. Det kan hende at rike Norge er i en 
situasjon at vi kan kjøpe mat ut av kjeften på andre land. Men hvor moralsk er 
det? Og kan vi  

være sikre på at noen vil selge, og at forsyningslinjene er intakt? Jeg mener at 
nå er tiden overmoden for at vi også i Norge øker sjølforsyningen, og at vi 
nærmer oss det våre naboland har. Da må vi langt over de 50 % som 
Stortinget har vedtatt.  

Da må det satses på landbruket, mye mer enn politikerne ser ut til å ville. Vi 
har de siste to-tre kjempet for et ærlig tallgrunnlag i landbrukspolitikken. Vi 
har kun bedt om at tallene som brukes til å regne ut inntekta for sektoren 
landbruk regnes ut på en faglig rett måte. Tallgrunnlaget skal ikke være 
poltikk, det skal være fag. Ap/Sp regjeringa sa i Hurdalserklæringen 
landbruket skulle jamstilles med andre grupper innen 2027. Og at 
tallgrunnlaget i jordbruksavtalen skulle sees på. Regjeringen la på 
etterjulsvinteren 2024 fra Stortingsmelding 11 om opptrapping av inntektene 
i landbruket og økt sjølforsyning. Forut for meldingen sto både Norges 
Bondelag og Norsk Bonde- og Småbrukarlag klart på at timetallet måtte være 
som andre grupper, at inntektene ikke skal normeres og at all kapital, også 
egenkapital må gis en avkastning. Til stor skuffelse sviktet regjeringen på 
nesten alle punkter, fortsatt et timetall i utregningene på 145 flere enn andre, 
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en normering av jordbrukets inntekter med 20% før vi sammenlignes og kun 
en mindre teoretisk avkastning av avskrivbar kapital. Fram til 
stortingsbehandlingen kjempet vi fortsatt. Regjeringen hadde mulighet til å 
gå til venstresiden og få et solid flertall for en løsning som kom et samlet jord 
bruk langt i møte. Men neida, de gikk i stedet til høyresiden for å få støtte for 
sin melding. I 12.time ville regjeringen redusere litt på timetallet, men da brøt 
høyresiden avtalen, og ingenting fikk flertall.  

Jeg kommer aldri til å glømme den 17.april 2024 da vi var samlet på 
Løvebakken for å markere vårt syn forut for behandlingen i Stortinget den 
18.april. Tusen takk til dere som var med på bussen vi i Oppland satte opp 
innover.  

Men vi fikk en ekstrarunde da et flertall på Stortinget i behandlingen av 
jordbruksoppgjøret i fjor ba regjeringen komme til Stortinget senest i februar 
2025 med et nytt forslag. Hele høsten 2024 og framover etter jul hadde vi 
mange møter med politikere for å prøve å påvirke. Siste dagen før Sp gikk ut 
av regjering, kom det nytt forslag, som i stor grad var lik regjeringens fra i 
fjor, med unntak av at timetallet nå er 1700 som andre grupper. Regjeringen 
har nå fått med seg Krf, venstre og Pasientfokus. Et meget skjørt flertall. Jeg 
skjønner ikke hvorfor de ikke kunne gå til venstre og får et mye bredere 
flertall.  

Men ingenting er avgjort for det er avgjort. Og vi må fortsatte kampen fram 
til Stortingsbehandlingen. Den skjer antagelig førpåske. Glad for at det ble en 
kraftfulle uttalelse om dette fra Felleskonferansen.  

I fjor ble NBS med på jordbruksforhandlingene . Det er sikkert noen av dere 
som synes det var rart at NBS i sitt primærkrav krevde mindre enn det Staten 
tilbød. NBS har vært klar på at vi skal være faglig korrekte, og fasiten nå viser 
at det var vi som råkte best i estimat av kostnadene framover. Og det var her 
forskjellen lå, NBS mente prisstigningen bl.a. kunstgjødsel ble mindre enn 
både NB og Staten. Og vi fikk rett.  

Hva gjør vi år? Om vi ikke får det tallgrunnlaget vi ønsker? Skal vi forhandle 
på feil premisser? Jeg vil utfordre årsmøtet på å si sin mening om dette. Så 
skal vi som møter på fylkesledermøtet i mars bringe årsmøtets syn videre.  

I Oppland BS har vi fortsatt å bygge laget. Vi har fått mange nye medlemmer 
siste året. Ca 175 i 2024 og hittil i år. Men noen går også ut, slik at netto 
økning ikke er så stor, men vi hadde pr 31.12.24 flere medlemmer enn på 
mange år. Det ser dere i årsmeldingen.  
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Vi har prøvd å være med på mange arenaer.  

Begrensinger. Vi er ikke så mange.  

Vi må bli enda flinkere til å prioritere. Og drar veksler på dere i lokallagene. 
Lokallagene er grunnstammen og det viktigste i NBS. Mange av dere er 
dyktige og har mye aktiviteter. Jeg vil spesielt fremheve en liten ny vår i 
Valdres som har skjedd nå i vinter med vellykkede møter på Fagernes både i 
starten av januar og februar. Tusen takk til dere damer der som har stått i 
bresjen for dette.  

Vi har igjen en jobb i sør-Valdres, der det er liten eller ingen aktivitet både i 
Hedalen, Etnedal og Nord-Aurdal. Det kan bli aktuelt å slå sammen noen eller 
alle disse lagene. Hedalen har bedt om det. Det nye styret må jobbe videre 
med dette.  

Fortsette og intensivere kontakten med lokallagene i året som kommer.  

Når en forbereder seg på en slik årsmøtetale, blir det så en tenker tilbake på 
året som har gått. Noe som jeg alt har sagt en del om ift tallgrunnlaget. En 
annen sak jeg må nevne med 2024, er rovdyrsommeren. Det startet ganske 
tidlig, før mange hadde slept, med ulveangrep flere steder. Toten, Gausdal, 
Skåbu, Valdres m.m. Enkeltbønder fikk store tap, og det ble mye ekstraarbeid 
med leiting etter skadede og døde dyr. Det som er positivt oppi dette, var det 
store samholdet en blir vitne til når slikt skjer. Naboer og kollegaer stiller opp 
i stor stil. Mer fortvilende er det at når en søker dekning av utgifter og 
arbeidsinnsats, så blir en avvist eller blir avspist med småsummer. Ekstra 
fortvilende er dette når en vet at Statsforvalteren hadde avsatt ganske mye 
FKT midler, og det ble til og med søkt om , og ble innvilget kr 400 000 ekstra 
fra sentralt, når en så hvordan sesongen startet. Når en på høsten opplever at 
det er at mye midler og de kr 400 000 som en fikk, er returnert, kan en 
sannelig lure på hva som skjer. For å få brukt opp midlene , ble de på slutten 
av året bl.a. omdisponert til forskningsprosjekt m.m. Hvorfor i alle dager 
kunne en da ikke gitt mer bidrag til ekstraarbeid mm til de som ble rammet 
av angrep? Oppland BS vil nå sende en henvendelse til Rovviltnemda i region 
3 der vi påpeker denne urimeligheten.  

I tillegg til ulveangrep, så hadde vi i løpet av sommeren alle rovdyra innom, 
og ikke minst slo jerven til, som vanlig. Spesielt i Nord-Gudbrandsdalen er det 
enkeltbesetningen med store tap. Men også i de beiteprioriterte områdene er 
det tap. Ofte ikke dokumentert.  
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Får vi ikke rovdyrpolitikken inn på et bedre spor, vil det bli håpløst i drive 
utmarksbeiting i store deler av vårt område.  

Takk for samarbeidet til det avtroppende styret. Spesielt takk til Hallvard som 
har vært nestleder, og en god støtte for meg, og møtt bl.a. i Partnerskap 
landbruk. Hallvard velger nå å gå ut, men har lovet å kjempe for en plass i 
styret i Lom, så vi håper å fortsatte høre din klare stemme.  

Og spesielt takk til Kari Hanne. Uten deg hadde vi ikke klart oss. 

Innkomne saker 
FKT-midler (Forebyggende og Konfliktdempende Tiltak)  

Formålet med FKT-midler er å bidra til å forebygge tap av husdyr til rovdyr, 
forbedre dyrevelferden og støtte bærekraftig landbruksdrift. Midlene kan 
også brukes til å finansiere forskning og utvikling av nye metoder for å 
redusere konflikter mellom rovdyr og husdyrhold, og en del av det er bra for 
næringen.  

Men flere kan benytte seg av tilskuddet, og ikke alt gagner beitenæringen  

Beitenæringen er en viktig del av vårt landbruk og bidrar til både lokal 
økonomi og biologisk mangfold. Det er derfor av største betydning at vi sørger 
for tilstrekkelige  

ressurser til å støtte forebyggende tiltak som kan minimere konflikter mellom 
rovdyr og husdyrhold. Ved å prioritere FKT-midler til beitenæringen, kan vi 
redusere tap av husdyr, forbedre dyrevelferden og fremme bærekraftig 
landbruksdrift. Dette vil også bidra til  

bedre økonomisk trygghet for bøndene.  

Statsforvalteren ser ut til å prioritere tidlig sank når det kommer til 
beitedyra. Vi er uenige denne prioriteringen, da vi mener at det er viktigere at 
beitedyra får nytte av ressursene på utmarksbeite så lenge som mulig 
gjennom sesongen.  

Tidlig sank bør ikke prioriteres med mindre det er absolutt nødvendig, for 
eksempel ved rovdyrangrep. Så en kan jo undres, brukes tidlig sank som en 
måte å redusere  

dokumenterte tap på grunn av rovdyr? Vi er skuffet over hvordan FKT-
midlene fordeles.  
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Vi håper at årsmøtet vil støtter opp om en utbedring av bruken av FKT-
midlene, slik at de i større grad kommer beitenæringen til gode. Det er også 
nødvendig å arbeide for noen endringer i Paragraf 5 og at det blir sett på 
Paragraf 9, som vi opplever som lite hensiktsmessige, så fremt det ikke blir 
realitetsorientert, ut fra virkeligheten.  

Målet må være å unngå konflikter, og skape forutsigbarhet for alle berørte 
parter Øyer – Tretten Bonde og Småbrukerlag ber OBS jobbe aktivt for disse 
endringene.  

Øyer- Tretten Bonde og Småbrukerlag  

Fylkesstyrets innstilling: Saken oversendes styret for videre behandling  

Vedtak: Innstillingen godkjent 

 

Regnskap, budsjett og årsmelding 
Regnskap 2024, budsjett 2025 og årsmelding for 2024 ble gjennomgått og 
enstemmig godkjent 
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Valg 
Verv Navn Lokallag Alder Periode  

Fylkesstyret:      

Leder Svein Løken  Øyer 62 2025-2026 Gjenvalgt 

Styremedlem Trond Taralrud Østre Toten 54 2024-2026 Ikke på valg 

Styremedlem Magnus Aass Østre Toten  62  2024-2026 Ikke på valg 

Styremedlem Therese Rudi Ringebu 34 2025-2027 Gjenvalgt 

Styremedlem  Odd Arne Myromslien Nord-Fron 51 2025-2027 Valgt 

  

Varamedlemmer: May Enget Sør-Fron 40 2025-2026 Gjenvalgt 

 Kristin Gjeile 
Vinjarengen 

Torpa- og Omland 32 2025-2026 Gjenvalgt 

 Gro Inger Auganes Toten 51 2025-2026 Gjenvalgt 

      

Revisorer: Kristian Ekre Nord-Fron 64 2024-2026 Ikke på valg 

 Arne Uhlen Nord-Fron  73 2025-2027  

      

Valgkomitè: Kent Inge Hansen Gausdal 52 2025-2026 På valg 1 år 

 Per Idar Vingebakken Østre-Toten 57 2024-2027 Ikke på valg 

 Terje Hasvoldseter Biri Vardal  65 2025-2028 Gjenvalgt 

      

Leder:  

Vara valgkomite: Elin Rømyhr Haugen Vang  50 2025-2026 Gjenvalgt 

      

Valgkomite 2024-2025: 
Per Idar Vingebakken og Terje Hasvoldseter 

Valgkomiteen innstiller følgende satser for honorering av tillitsvalgte: 
Møter under 6 timer: fra kr. 650 til ny sats kr. 1000 
Møter over 6 timer: fra kr. 1500 til ny sats kr. 1750 
 
 

Konstituering av styret etter årsmøte: 
Nestleder: Magnus Aass 
Vara til leder til representantskapet: Therese Rudi 
2.utsending til representantskapet: Magnus Aass 
Vara Trond Taraldrud   
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Uttalelser fra felleskonferansen 
Nr. 1 Beredskap 

Levende bygder og levedyktige landbruksmiljø over hele landet er en 
grunnleggende 
forutsetning for å nå målet om økt totalberedskap. Når økt beredskap er et 
overordnet mål, må landbrukspolitikken bygge opp under dette målet. Det må 
legges til rette for et allsidig landbruk, der det også er økonomi i å dyrke 
frukt, bær og   grønnsaker og korn på mindre arealer. Det må også tenkes nytt 
rundt foredling og distribusjon. Kalkulerte stordriftsfordeler må balanseres 
mot kortere fraktavstander i verdikjeden, slik at en blir mindre sårbar i en 
situasjon der forsyningslinjer blir brutt. Kunnskap om matproduksjon og 
operative system for lagring, foredling og salg fordelt over hele landet må 
prioriteres. 
 
Samfunnet må bygges for å takle klimaendringer og stadig hyppigere 
hendelser med ekstremvær. Dette vil også påvirke mulighetene for å 
importere mat. God agronomi og god jordhelse er viktige forebyggende tiltak 
for å redusere skadene mest mulig ved slike hendelser.  
 
Allsidig produksjon vil også redusere avlingstap og konsekvenser for samlet 
matproduksjon om været ødelegger avlingen for en type produksjon. 
For å få god beredskap må det være helhetlig planlegging og utforming av 
politikk, som må være sektoroverbyggende. Landbruk og matproduksjon må 
være en stor og viktig del av denne beredskapen. 
For å få et landbruk som kan bidra til å oppfylle målet om totalberedskap så 
trengs det aktive bønder over hele landet. Da må bondens arbeid verdsettes 
likt med det øvrige arbeidsliv. Når det er ønske om økt beredskap må 
normering ut og avkastning på investert kapital inn når bondens inntekt 
beregnes når dette skal behandles i næringskomité og Storting nå i mars-april 
2025. 
Redaksjonskomitéen har ikke forslag til innholdsmessig endring i uttalelsen, 
men har lagt inn momentet om normering/egenkapital og gjort noen 
språklige endringer. 
 
Redaksjonskomitéen foreslår:  
Felleskonferansen ber fylkeslaga sende uttalelsen til pressen og styret i NBS. 
Faktaboks forklare normering. Dette ble vedtatt. 
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Nr. 2 Gjensidigeavtalen.  
Forsikringsselskapet Gjensidige praktiserer forskjellsbehandling av husdyr 
som står i fjøset hos et medlem i Norges Bondelag eller i NBS. 
Skal ikke husdyr som vokser opp hos et medlem i NBS ha samme dyrevelferd 
av Gjensidige som dyrene som hos et medlem hos Norges Bondelag ? 
For å bidra til et levedyktig og fremtidsrettet landbruk, har Norges Bondelag 
og Gjensidige Forsikring sammen etablert et «Bærekraftfond», der NBS ikke 
får være med. 
Økonomien i landbruket er som kjent trang og så opplever vi at Gjensidige her 
bidrar til store støtteordninger landbruket til medlemmer i Norges Bondelag 
der NBS ikke får delta i denne lukrative ordningen. Dette gjelder rabatter på 
forsikring og støtte- ordninger til dyrevelferdstiltak og lignende som utgjør til 
sammen mye penger hvert år. Denne urettferdigheten er vanskelig å 
akseptere. Er det størrelsen på medlems- massen som gjør at Gjensidige 
støtter Norges Bondelag og ikke NBS? 
Norges bondelag oppgir at de har 60 000.- medlemmer mens antall 
jordbruksbedrifter i Norge i fjor var 37 267. Med andre ord er 22 733 
medlemmer i Norges Bondelag som ikke driver en jordbruksbedrift. NBS har 
6500.- medlemmer i 2024 som også er inne i disse 37 267 som 
jordbruksbedrifter. 
Per 1. mars 2023 hadde vi i Norge nesten 6499 gårder som driver med 
melkeproduksjon. Dette er en nedgang i antall melkegårder på 31 prosent de 
siste 10 årene og 62 % de siste 20 årene. Og kanskje er det de minste brukene 
som lettest gir opp. Ut ifra Gjensidiges praksis får ikke husdyr som vokser opp 
hos et medlem i NBS samme dyrevelferd av Gjensidige som husdyr som vokser 
opp hos et medlem hos Norges Bondelag. 
Gjennom Norges Bondelag og Gjensidiges «Bærekraftfond» blir det delt ut 
inntil 10 millioner kroner i året til formål som:  
● reduserer risiko for brann 
● reduserer skadeomfang av naturskader  
● reduserer klimabelastning 
● bedrer dyrevelferden 
● Oppgradering av utringerfunksjonen i brannalarmanlegget 
● Nødstrømsaggregat 
● Kurs innen dyrevelferd eller dyrehelse 
● Miljøberikelser for dyrene 
● Støtte til plastpresse  
● Kurs innen dyrevelferd eller dyrehelse 
● Miljøberikelser for dyrene som f.eks. kubørste o.l. 
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Alle disse tiltaka utgjør betydelige midler og bidrar til god dyrevelferd, men 
NBS-medlemmer får ikke delta i dem. Kyr som uheldigvis står i fjøset hos et 
medlem i NBS får altså ikke økonomisk støtte hos Gjensidige til å klø seg på 
ryggen med en kubørste, - stakkars kyr! Nei, det er bare kyr hos bonden i 
Norges bondelag som får støtte til. Heldige Gjensidige-kyr! 
 
Felleskonferansen mellom fylkeslaga i Buskerud, Hedmark og Oppland ber 
styret i NBS ta denne forskjellsbehandlinga opp i forhandling med Gjensidige.  
 
Redaksjonskomitéen har omformet teksten til et brev fra felleskonferansen til 
styret i NBS. 
 
Redaksjonskomitéen foreslår: 
Felleskonferansen ber fylkeslaga sende uttalelsen til styret i NBS. 
Dette ble vedtatt 
 
Nr. 3 Tallfesting av hva 50% sjølforsyning vil koste 
Jordbrukets femårsplan for totalberedskap og sjølforsyning. 
 
Landsmøtet i NBS har vedtatt å tallfeste hva 50 % sjølforsyning vil koste 
staten Norge.  Trusselbildet og den geopolitiske situasjonen har forverret seg 
raskt. Det haster med å nå Stortingets og regjeringens mål om 50 % 
sjølforsyning innen 2030.  
Felleskonferansen ber NBS straks sette i gang arbeidet med å tallfeste hva 50 
% sjølforsyning vil koste staten Norge. Dette er vedtatt av landsmøtet i 2024 
og satt av midler i årets budsjett.  
Tallfester vi dette kan vi levere et krav i 2025 basert på målet om 50 % 
sjølforsyning. 
Videre kan dette danne grunnlaget for NBS sitt arbeid med “Jordbrukets 
femårsplan for totalberedskap og sjølforsyning. ” og grunnlaget for jordbruks- 
forhandlingene fram til 2030. 
 
Redaksjonskomitéen foreslår: 
Felleskonferansen ber fylkeslaga sende uttalelsen til styret i NBS. 
Dette ble vedtatt. 

27 
 

 
 

Solidaritetsfondet for småbrukere 
I 2025 ble Ole Petter Berget valgt inn i Solidaritetsfondet for Småbrukere fra 
Oppland. Han er valgt for perioden 2025-2030. Fondet har mottatt og 
behandlet en sak i 2025. Det er lite midler tilgjengelig i fondet, og det er 
derfor ikke gjort noe for å øke markedsføringen. Det har vært forsøkt ulike 
tiltak for å kunne få tilført mer kapital. 

Tiltak foretatt i 2025: 

• Det ble undersøkt om det var mulig å legge til en liten sum på 
kontingenten til NBS, evt. kjøre en innsamlingsaksjon gjennom 
medlemssystemet. Saken er ikke ferdig utredet. 

• Svein Løken skrev en artikkel om fondet i «Bonde- og Småbrukeren» og 
ba om bidrag. Dette resulterte i to innbetalinger på totalt kr. 2500 

• Det ble opprettet en spleis. Den ga en innbetaling på totalt kr. 1.589,50 
• Fylkeslagene Hedmark, Buskerud og Oppland sendte en henvendelse til 

styret i NBS der de ba om at det ble gjort en vurdering av om midlene i 
«Familien Lies fond for fremje av småbruk» kunne tilføres 
Solidaritetsfondet for småbrukere. Noe som foreløpig ikke har ført 
fram.  
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Jordbruksforhandlingene 2025 – innspill fra Oppland BS til NBS  
Vi har i år konsentrert oss om en del punkt, og ikke gått igjennom alle 
spørsmålene i studieheftet. Denne uttalelsen baserer seg på innspill vi har fått 
fra lokallag og andre. Den er gjennomgått av fylkesstyret i to møter.  

1. Overordnet 
Økonomien må bedres. For alle. De som ligger under snittet- først og 
fremst sau og ammeku, må økes mer enn resten. Vi skal være laget for 
ALLE. Da må vi i unngå at produksjoner settes opp mot hverandre.  
Vi må ta vare på alle – ikke forutsette at noen må slutte for at 
inntekta skal bli bra. 
Produktprisene må opp. Folk flest bruker lite av inntekta si på basis 
matvarer. Med svak kronekurs og usikker internasjonal situasjon, må 
2025 være året en kan øke prisene mer enn normalt.  
 
Det er et mål om at vi skal øke sjølforsyningsgraden, men så fort vi skal 
gjøre det, ved å produsere mer kjøtt, så får vi overproduksjon. Vi kan 
dermed ikke produsere mer i frykt for overproduksjon.  Samtidig må vi 
øke det vi har ressurser til, f.eks. utmarksbeite om vi skal øke 
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sjølforsyninga. På småfe og storfe ligger vi akkurat på balansepunktet. 
Så spørsmålet blir hvordan vi skal få til dette. Må tollvernet styrkes? Vil 
vi øke sjølforsyninga må rammevilkårene være slik at vi kan gjøre det.  
 
Forhandlingsutvalget er de beste til å vurdere taktikken. Men vi 
mener det er viktig for NBS å sitte ved forhandlingsbordet, så om noen 
prinsipper må vike, så mener vi det kan aksepteres for å ha ei hånd på 
rattet. Vi må legge fram et krav etter behovet. Dersom 
forhandlingsresultatet avviker mye fra vårt primærkrav, må en vurdere 
å ikke skrive under.  
 

2. Beredskap 
Levende bygder og levedyktige landbruksmiljø over hele landet er en 
grunnleggende forutsetning for å nå målet om økt totalberedskap. Hvis 
økt beredskap er et overordnet mål, må landbrukspolitikken bygge opp 
under dette målet. Det må legges til rette for et allsidig landbruk, der 
det også er økonomi i å dyrke grønnsaker og korn på mindre arealer. 
Det må også tenkes nytt rundt foredling og distribusjon. Kalkulerte 
stordriftsfordeler må balanseres mot kortere fraktavstander i 
verdikjeden, slik at en blir mindre sårbar i en situasjon der 
forsyningslinjer blir brutt. Kunnskap om matproduksjon og operative 
system for lagring og foredling fordelt over hele landet må prioriteres.  
Samfunnet må bygges for å takle klimaendringer og stadig hyppigere 
hendelser med ekstremvær. Dette vil også påvirke mulighetene for å 
importere mat. God agronomi og god jordhelse er viktige forbyggende 
tiltak for å redusere skadene mest mulig ved slike hendelser. Allsidig 
produksjon vil også redusere avlingstap og konsekvenser for samlet 
matproduksjon om været ødelegger avlingen for en type produksjon.  
For å få god beredskap må det være helhetlig planlegging og utforming 
av politikk, som må være sektoroverbyggende. Pr i dag er det i for stor 
grad slik at vedtak i en sektor reduserer mulighetene for økt beredskap. 
i en annen  
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3. Beiteløftet 2025. 

Vi viser til saken på landsmøtet 2024.  Det bør i 
Jordbruksforhandlingene 2025 kreves en avsetning til et prosjekt for 
å ta vare på utmarksbeite. Prosjektet gis et bredt mandat som går ut 
over rene jordbruksavtaleforhold.  
Vi nevner:  

• Mye bedre rovviltforvaltning  
• Ta vare på utmarka så den ikke bygges ned 
• Utrede gjerdeproblematikk  
• Bruk av virtuelle gjerdeløsninger  
• Utrede hva som går tapt om beiting reduseres  
• Utrede tilskuddsordninger o.a. over jordbruksavtalen for å styrke 

beitebruken.  
 
I Jordbruksforhandlingene 2025 må tilskudd som styrker 
utmarksbeitebruken styrkes.  
 
Vi ønsker at det blir innført et eget tilskudd til kastrater av storfe på 
beite. I to trinn; ett for beite som følger de generelle kravene til 
beitetilskudd og et ekstra for utmarksbeite som følger kravene til 
utmarksbeitetilskudd generelt.   
Ammegeit er gode landskapspleiere. I 2024 fikk denne produksjonen et 
lite løft, men fremdeles er det ikke tilskudd til bukker, heller ikke til 
avløser knyttet til antall bukker. Dette bør komme på plass.  
Tradisjonell seterdrift er viktig for bruk av utmarksbeite, og tilskudd til 
dette må økes ytterligere i tråd med anbefalingene fra utredningen fra 
avtalepartene i 2023. Utmarksbeitetilskudd på storfe må økes.  
 

4. Løsdriftskravet 2034 
Vi ønsker at NBS tar dette opp i forhandlingene. Er vel egentlig en 
annen sak, men dette er så viktig for framtida for mjølk og 
storfeproduksjonen i Norge at det bør løftes inn i forhandlingene. 
Hovedmålet må være landsmøtevedtaket om at krav om løsdrift kun 
skal gjelde ved nybygg.   
Det er i dag en mulighet til å søke dispensasjon om en har over 50 % 
verneverdige raser. Dispensasjonsmuligheten bør utvides til å gjelde 
flere grupper: f.eks de som driver tradisjonell seterdrift, de som har små 
besetninger, under 15 (20) årskyr, driver økologisk osv.  
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Seterdrift har et stort fortrinn ved at dyra har en god beiteperiode.  En 
kan tilpasse båsfjøs slik at det kan kombineres med lufting på lik linje 
med økologisk drift. Med ikke alt for store investeringskostnader vil en 
kunne tilpasse en slik løsning med lufting.  
Det er spesielt de som driver små besetninger som har utfordringer med 
å forsvare økonomisk å bygge om til løsdrift. Disse besetningene er 
svært viktige for å opprettholde et landbruk i hele landet. 
 

5. Grøntnæringen, frukt og bær.  
Vi krever at det innføres struktur på arealtilskudd til grønnsaker. Slik 
det er nå, er det noen få som driver veldig stort, industriell produksjon 
av grønnsaker som ikke er heldig for omdømmet. De bør i alle fall ikke 
belønnes med høye arealtilskudd.  
Vi foreslår at det settes et tak på tilskudd til grønnsaker på 1500 dekar. 
Tilskudd under 300 dekar bør økes, og tilskuddet over bør reduseres. 
Skal det være økonomi å produsere grønnsaker i en 
beredskapssammenheng, må det være lønnsomt på mindre areal i 
distriktene.  
Poteter bør ha samme struktur som grønnsaker. Inntil 300 dekar og et 
tak på 1500 dekar. Satsen på de første 300 dekar bør økes opp til kr. 
1000,- i arealtilskudd.   
Areal som ikke blir høstet må følges opp av landbruksmyndighetene, og 
tilskudd må trekkes.  
 
Markedshager.  
Vi mener at det mest fornuftige er å sette et omsetningskrav på kr. 
50.000 på lik linje som mva-grensa. Dette vil bidra til mulighet for å 
dyrke få kulturer eller kulturer i sammenheng med frukt og bær. Å sette 
et krav til areal eller antall kulturer vil gjøre det vanskeligere for de 
små bruka å få innpass i ordningen. Dette er en ordning som kan 
motivere til å drive små og mellomstore bruk i områder der det i dag er 
liten eller ingen drift, og til å opprettholde drift på bruk som er i fare for 
å gå ut av drift. Dette er viktig for matberedskapen.  
 
Bedre lager for frukt- og grønt, slik at varene kan lagres utover våren. 
Økning i tilskudd til bygging av frukt- og grønnsakslager  
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6. Gamle storferaser 

Vi mener det bør innføres et eget mjølkekutillegg for bevaringsverdige 
raser. Utviklingen har vært positiv for de bevaringsverdige totalt, men 
det er få mjølkekyr. Disse rasene var fra gammelt rene mjølkekyr. For å 
ta vare på denne driftsformen, mener vi mjølkekua av disse rasene bør 
styrkes med et tillegg som foreslått av alle raselagene. Se innspill fra 
Norsk Bufe vedlagt. 
 
OBS mener også det bør være mulig å få driftstilskudd for ammeku 
for gamle kuraser. Vi siterer fra regelverket:  
«Foretak med ammekyr mottar driftstilskudd til spesialisert 
storfekjøttproduksjon. Dersom et foretak har både ammekyr (kode 121) 
og melkekyr (kode 120), mottar foretaket kun driftstilskuddet for de 
ammekyrne som oppfyller rasekravet (det vil si at ammekyrne er av minst 
50 prosent av rasene som er definert under punktet «Ammeku» i kapittel 
7.2.2 i jordbruksavtalen) (kode 118).»  
Her mener vi at det også bør gis driftstilskudd til ammekyr av 
bevaringsverdige kuraser hos produsenter som driver melkeproduksjon 
på NRF eller andre mjølkeraser. At disse tas med i tillegg de som 
oppfyller rasekravet etter kapitel 7.2.2 
 

7. Klima 
Vi vil komme med et lite hjertesukk i forhold til klimatiltak i norsk 
landbruk og klimakalkulatoren spesielt:  Vi skjønner at det er viktig 
at vi dokumenterer en klimainnsats, men slik dette er lagt opp, blir det 
veldig teoretisk, og beregningene får mange rare utslag. F.eks at en som 
kjøper inn mye kraftfôr og grovfôr kommer bedre ut enn som i stor grad 
er sjølforsynt. (Fordi maskin og transportkostnader hos selger ikke 
teller med).  Slik klimakalkulatoren har fungert til nå, er det veldig 
teoretisk, der en for mange produksjoner har brukt normtall. De aller 
fleste vi har snakket med, som har kjørt, eller rettere sagt fått kjørt, 
klimaberegninger, synes dette er noe de har svært liten nytte av, og som 
de skjønner lite av. Dette er et stort problem. Vi mener vi må dreie 
klimaarbeidet i norsk landbruk over til det fokuset vi har hatt  på 
fotosyntesen, beiting, albedoeffekten, karbonbinding i jord ved beiting 
mv. 
 
Oppland Bonde- og Småbrukarlag støtter innspillene fra:  
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Utmarksutvalget til NBS 
Norsk Bufe 
Norsk fjellandbrukssenter 
Innspillene fra Norsk Bufe og Norsk fjellandbrukssenter ligger vedlagt 
som egne filer. Innspillet fra utmarksutvalget har dere mottatt fra 
utvalget selv tidligere.  
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Regionale miljøkrav og regionale miljøtilskudd 
Regionale miljøkrav ble innført i Innlandet fra 2025. For vår del i Oppland 
gjelder kravene for Mjøsområdet fra Toten til Lillehammer og deler av 
Gausdal. I korthet går kravene på at det skal være en vegetasjonssone eller 
buffersone med grasdekte arealer som ikke jordarbeides på 2 meter mot  
mindre og nedløpskummer. Videre skal det arealer der det dyrkes ettårige 
vekster være en buffersone mot vassdrag med to alternativer: 1) en 8 meters 
sone med varig plantedekke (gras), som ikke kan jordarbeides mer enn 
3.hvert år. Og fornying i perioden 1.3 til 1.7. Det andre alternativet er en 
buffersone på 60 meter der det ikke jordarbeides om høsten. På arealer med 
grønnsaker, poteter og bær med avrenning til vassdrag, skal det være en 
buffersone bestående av gras, urter, inkludert vegetasjonssone, med en bredde 
på minst 8 meter. 

Oppland Bonde- og Småbrukarlag var involvert i arbeidet med innføring av 
regionale miljøkrav i perioden 2022 til 2024. Svein Løken satt i 
styringsgruppa. Vi mente det ikke var nødvendige å innføre slike krav, og 
foreslo i stedet å premiere frivillige tiltak. Men Statsforvalteren vedtok 
forskrift og innførte. Gjennom arbeidet i styringsgruppa fikk faglagene 
moderert kravene en god del. Her var det et bra samarbeid med Innlandet 
Bondelag. Etter innføringen har vi ikke fått sterke signaler om at enn at dette 
er til å leve med. 

Det ble tatt hensyn til innføring av miljøkrav i satsene for Regionalt 
miljøtilskudd fra 2025. Ved at tilskudd til ikke å jordarbeide om høsten ble økt 
noe. Ved fastsetting av foreløpige satser for RMP tilskudd for 2025 fikk 
Oppland i samarbeid med Hedmark Bonde- og Småbrukarlag løftet satsen for 
setertilskudd med minst 6 ukers drift fra Statsforvalterens forslag på kr 
140 000 (ny minimumssats fra sentralt) til kr 146 000. 
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Synlighet og profilering. 
Ut over bruk og oppfølging av hjemmeside og Facebook OBS har vi i 2025 hatt 
noen avisoppslag og leserinnlegg.  

Leserinnlegg  
04.02.25 Dette fører til færre aktive bruk (GD – Svein Løken) 

04.02.25 Ikke bra nok (OA – Svein Løken) 

14.02.25 Tallgrunnlag – Kudos til Bondelaget for å krevje meir! (Nationen 
sammen med alle fylkesledere i NBS) 

Uttalelser i media 
07.03.25 Matberedskapen: - Vi må tenke helt annerledes enn bare for noen 
måneder siden (GD) 

28.04.25 Bøndene kjenner ikke igjen tallene (GD) 

16.05.25 Rart at småbrukarlaget bryter siste dagen (GD) 



38 
 

I mars fikk vi også en flott publisering i Dølen der leder i Sør-Fron Bonde- og 
Småbrukarlag May Enget som også er møtende vara i styret fortalte om 
hvordan livet er i den perioden de driver med kalving.  
Flere lokallag har vært aktive i media gjennom året med ulike leserinnlegg og 
artikler. Dette er veldig bra, og det setter et fint fokus på det arbeidet vi driver 
med.  
 

 

Høringsuttalelser 
OBS har gitt høringsuttalelser alene og i samarbeid med andre i følgende 
saker: 
17.02.25 Tiltaksplan for landbruket i Innlandet 2025-2030 – Statsforvalteren 
i Innlandet 
11.03.25 Innspill Stortingsmelding nr. 10 om tallgrunnlaget - 
Næringskomiteen 
09.04.25 Tiltak Gausadeltaet – Nye Veier 
01.05.25 Bistått Nord-Fron Bonde- og Småbrukarlag med innspill til to 
høringer Feforåsen og Rondablikk BF11 
04.06.25 Tiltaksplan etter kvalitetsnorm for villrein 
19.09.25 Høring i RMP – Regionale miljøtilskudd i jordbruket 
 

Filmen «Bureiserliv» 
Flere av våre medlemmer har vært med i filmen «Bureiserliv». Filmen er spilt 
inn på Åseng – Maihaugen og har kun lokale deltagere. Filmen er finansiert 
med midler fra Sparebankstiftelsen DNB, EU prosjektet FoodStories og 
Maihaugen. Filmen ligger åpent ute på youtube. Den er der delt opp i kapitler 
slik at en kan se det i etapper. I filmen kan en få se alt som skjer på et 
bureisningsbruk gjennom et år. Fra tømmerkjøring, åkerbryting, ljåslått, 
klesvask om mye mer. Terje Holen står bak filmen i samarbeid med 
Maihaugen. 
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Landsmøte i NBS 
Landsmøtet 2025 var også i år arrangert på Gardermoen i perioden 14.-16. 
november. Oppland deltok med en stor delegasjon også denne gangen. Vi 
hadde med delegater fra 14 lokallag. Vi hadde håpet på at flere grep 
muligheten til å delta siden fylkeslaget i år sponset alle lagene med et 
økonomisk bidrag til første utsending. Totalt med delegater og andre fra 
Oppland så var det 28 personer til stede.  

 
 

 Opplands representasjon i styret og ulike utvalg etter årsmøtet 2026:  

Valgt på landsmøtet: 

Styremedlem: Ellen Marie Sørumgard Syse. (Lesja Dovre) 

Kvinneutvalget: May Enget (Sør-Fron) 

Øvrige verv fra Oppland- fordelt etter landsmøtet:   

Rovviltutvalget: Pål Kjorstad (Sør-Fron) og Astrid Olstad (Øyer Tretten) 

Utmarksutvalget: Ole Petter Berget- leder (Nord-Fron), Ketil Gutubø (Lom) 

Småfeutvalget: Øystein Havrevold (Fåberg) 

Storfekjøttutvalget: May Enget (Sør-Fron), Rasmus Piltingsrud (Hedalen) 

Svineutvalget: Stig Garstad (Gausdal) 

Fjørfeutvalget: Magne Raastad – leder (Hadeland) 

Klima- og bærekraftutvalget: Andreas Bergersen Kolstå (Øyer Tretten) 

Organisasjonsutvalget: Cecilie Pérez (Søndre Land), Inger Lise Sveum-
Aasbekken (Søndre Land) 
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Valgnemd: Kjell Erik Brandstadmoen Leder, medlem i Thomas Ødegård for 
Oppland (Begge fra Ringebu-Fåvang). Vara: Ingvild Oldre Heggom (Vang) 

Oppland Bonde- og Småbrukarlag er representert i 8 av 15 sentrale utvalg. Vi 
har ingen representanter i korn- mjølke- grønt- lokalmat- tilleggsnæring- 
økologisk- og aksjonsutvalget.  

 
Saker til landsmøtet Fra Oppland BS 

Oppland Bonde- og Småbrukarlag hadde fremmet en sak sammen med Toten 
Bonde- og Småbrukarlag i år, den omhandlet muligheten for å opprette en 
riksmekler i forbindelse med jordbruksforhandlingene 

Lokallaga i Oppland Bonde- og Småbrukarlag hadde i år sendt inn mange 
forslag sammen med andre.  

• Endring av strategiplan – Ringebu Fåvang Bonde- og Småbrukarlag 
med flere 

• Virkemidler for beiteteknologi- partssammensatt arbeidsgruppe 
Hadeland Bonde- og Småbrukarlag 

• Forenklingsreform i jordbruket – Hadeland Bonde- og Småbrukarlag 
• Innføring av småteigtilskudd i RMP – Hadeland Bonde- og 

Småbrukarlag 
• Landbruksminister skal være tilstede i JBF – Ringebu Fåvang Bonde- og 

Småbrukarlag sammen med flere 
• Jordbruksavtalens gang – Ringebu Fåvang med flere 
• Forhandlingsutvalget i NBS sin rolle – Ringebu Fåvang Bonde- og 

Småbrukarlag med flere 
• Jordbruksforhandlingene: Problematisering av manglende 

måloppnåelse på å nå Stortingets mål om nå 50% sjølforsyning – 
Ringebu Fåvang Bonde- og Småbrukarlag med flere. Saken ble trukket.  

• Jordbruksforhandlingene; Matproduksjon på drøvtyggarar i form av 
grasfôring og utmarksbeiting må prioriterast sterkare under 
Jordbruksforhandlingane. Eit betydeleg økonomisk løft er nødvendig. 
Det vil vere ei redning for distrikts-jordbruket i Noreg. – Nord-Fron 
Bonde- og Småbrukarlag med flere 

• Ordføreres rolle i styret -  Ringebu Fåvang Bonde- og Småbrukarlag 
med flere 
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Behandling i landsmøtet 
Det var i år saker lokallaga 
reagerte på og som de sendte inn 
endringsforslag på i landsmøtet.  
Dette var bl.a. saken om 
«Virkemidler for beiteteknologi- 
partssammensatt gruppe» og saken 
om «Metanhemmere».  
Ida Børde var framme på 
talerstolen og framsnakket Gausdal 
sitt endringsforslag vedr. 
metanhemmere.  
Endringsforslaget var: Norsk Bonde 
og Småbrukarlag tar et prinsipielt 
standpunkt mot obligatorisk 
innføring av Bovaeri Norge og 
heller jobbe for at andre 
metanreduserende tiltak som for 
eksempel beiting blir tatt med inn i 
klimaregnskapet.  
 
Dette ble vedtatt med 116 mot 18 
stemmer.  
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Deltakelse møter og arrangementer.  

Vi spiser rundt samme bord 
Året var ganske ferskt da Valdres lagene bad inn til åpent møte på 
Fagernes. Vi ble invitert til felles matbord- og alle stolene måtte tas i 
bruk.  Etter maten var det innlegg fra leder i Vang BS Ingvild 
Oldre Heggom som fortalte om dagens landbruk i Valdreskommunene. Hun 
ble etterfulgt av Katharina Sparstad fra Norsk Seterkultur som snakket om at 
norsk og svensk seterkultur har kommet på Unescos 
verdensarvliste for immateriell kulturarv. Astrid Øversveen fortalte om 
nasjonalt senter for fjelllandbruk som  er lokalisert til Løken i Øystre Slidre. 
Til slutt entret NBS leder Tor Jacob Solberg scenen med et engasjert 
foredrag som vanlig. Et skikkelig godt møte med god stemning!  

 
Årsmøte i Mat & drikke frå Innlandet 
Årsmøtet ble arrangert i forbindelse med UMAMI på Lillestrøm 19. mars. 
Fylkessekretær og fylkesleder deltok på årsmøtet. 

Infomøte tiltaksplan for villrein i Rondane 
23. april gjennomførte Klima- og miljødepartementet et informasjonsmøte 
vedr. tiltaksplanen for villrein i Rondane. Fra Oppland Bonde- og 
Småbrukarlag møtte fylkessekretær som holdt et innlegg om viktigheten av å 
samarbeide med beitenæringa i det videre arbeidet.  
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Solliamøtet – Beredskap og matsikkerhet 
 11. juli ble Solliamøtet arrangert hos Jo og Mette Øvergård på fjellgarden 
Amperhaugen ved Atnbrua, Sollia.   

På møtet deltok tidligere forsvarsjef Harald Sunde, beitegransker i NIBIO 
Yngve Rekdal, bygdemenneske Torkild Skau, Mening, Mat, Mot Edel Urstad og 
stortingsrepresentant Per Olaf Lundteigen. LO Nord-Østerdal holdt appell.  

Oppland Bonde- og Småbrukarlag var her med på arrangementsida sammen 
med Hedmark Bonde- og Småbrukarlag og Nord- Østerdal Forsvarsforening. 
Arrangementet var vellykket og det møtte rundt 170 personer.  

 
 

Verdien av 3% dyrka mark? Frå hungersnød til overflod og tilbake? 
 

Den 27. september arrangerte Oppland Bonde- og Småbrukarlag «Verdien av 
3% dyrka mark? Frå hungersnød til overflod og tilbake» på Maihaugen. 
Arrangementet ble tilrettelagt og gjennomført av Terje Holen som en del av 
arbeidet han gjør gjennom bureisningsbruket Åseng, som videre er en del av 
Maihaugen. Arrangementet ble sponset av Innlandet Fylkeskommune, Norsk 
kulturarv og Lillehammer kommune. Det gjennomgående temaet var 
bureisning sett opp mot behovet for 100 år siden og med linjer til dagens 
verdenssituasjon. Med som foredragsholdere var Terje Holen, Tor Jakob 
Solberg, Lill-Karin Elvestad, Per Olaf Lundteigen og Svenn Arne Lie.  Det var i 
underkant av 70 deltagere.  
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Skåbukonferansen 2025.  
 

Det grønne skiftet – Hvordan vil det påvirke nasjonal matproduksjon og beredskap? 

I august ble Skåbukonferansen arrangert for tredje gang. Primus motor er 
Nord-Fon Bonde- og Småbrukarlag med Oppland som 
medarrangør. Konferansen foregår på Skåbu Bygdahus og Skåbu Fjellhotell. 
Målet med Skåbukonferansen er bl.a å få impulser fra andre organisasjoner 
og knyte nye kontakter. Erfaringen fra tre konferanser er at dette har en 
lykkes med. Utfordringen er at det er vanskelig å få med folk fra lokalt i 
Gudbrandsdalen. Selv om det har vært bra påmelding, så er det plass til flere. 
Stemningen og atmosfæren på Skåbukonferansen er kjempebra. Så her må 
folk i hele Gudbrandsdalen kjenne sin besøkelsestid neste år!    
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Skåbuprisen 2025. 

 
 

Andre møter: 

Dialogmøte hos statsforvalteren vedr. rovvilt - Rovviltutvalget 

Åpning av voksenagronomen på Valle – Svein Løken 

Mentorordning – Svein Løken  

Forsvarspilot – Svein Løken – Kari Hanne Pavenstädt 

Kunnskap- kjennskap- og formidlingsprosjekt landbruket i Innlandet – Svein 
Løken og Kari Hanne Pavenstädt 

Årssamling landbrukssamvirket Innlandet – May Enget og Kari Hanne 
Pavenstädt 

I forkant av valget hadde Oppland Bonde- og Småbrukarlag to møter sammen 
med Grønt Oppland og Grønt Innlandet. Det ene på Raufoss og det andre i 
Kulturhuset Banken på Lillehammer. Opplegget var laget etter samme lest 
som Mening Mat og Mot. Det kunne gjerne ha vært felere deltagere.  

 

 

 

 

Årets Skåbupris gikk 
til Pål Kjorstad, 
mangeårig tillitsvald 
i Oppland sau og geit 
og ein forkjemper for 
utmarksbruk i 
landbruket. 
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Prosjekter. 

Aktiviteter på Åseng 2025.   
Formidling av historie og aktiviteter: 

Gruppa av frivillige formidlere på Åseng har nå vokst til 16 voksne og 2 barn. 
Dette har ført til at vi denne sommeren har hatt bemanning på Åseng 4 dager 
i uka i hele sommersesongen. (Onsdag, fredag, lørdag og søndag). 

Vi startet formidlingen av bureiserhistoria denne sesongen onsdag 18. juni, og 
avsluttet søndag 17.august. Den oppsatte plana for formidlingen ble 
gjennomført uten avbrekk. Denne frivilliggruppa er organisert slik at det er et 
«bureiserpar» som er på Åseng, hver gang vi er der som formidlere. Med 
denne organiseringen kommer vi betydelig nærmere virkeligheten i den 
historia vi formidler. 

I tillegg til den gruppa som er nevnt, har vi ei gruppe på 8 personer som deltar 
på enkeltoppdrag. Denne gruppa viser i praksis en god del forskjellige 
arbeidsoppgaver som må gjøres gjennom et år. Dette er ikke alltid oppgaver 
som er spesifikke for bureiserne, men ansees likevel som en viktig del av det vi 
kan vise fram for publikum. Her nevner vi, åkerbryting med hakke og spade, 
oppsetting av nye gjerder, ljåslått og hesjing på jord som er kommet i 
grasproduksjon.  

Deltakere i den faste formidlergruppa har formidlet aktiviteter som 
vedhogging både som vedreis i skogen og vedkløyving ved skålen. Det er vist 
fram reparasjon av eksisterende gjerder, lauving og rensking av poteter, 
lapping av klær og stopping av strømper og votter. På matsida er det bakt 
flatbrød, småbrød og klinning på vedfyrt takke, steikt kaku i vedfyrt steikeovn, 
steikt vaffel på vedfyrt ovn, syltet bringebær og solbær fra Maihaugens hager. 
I tillegg til dette har vi i år for første gang hatt en del søndager med 
«høgstdagskaffe», der bureiserne får gjester og serverer kaffe med kaker. 
Ysting av skjørost er også en ny aktivitet i år.   

 Det har vært lagt til rette for at bureiserne og evt arbeidsfolk som er innom 
spiser dugurd. Her har det vært brukt «vassgraut», og flatbrødsoll med 
spekeflesk av Maihaugens egne griser. Dette er griser slaktet på Åseng og 
flesket er saltet og tørket på Bjørnstad stabburet. Her snakker vi om ekte 
årgangsflesk. Sommerens spekeflesk var fra grisen som ble slaktet i 2023, men 
vi har også hatt flesk som har hengt på stabburet i 5 år. Jeg har i år kokt «kål» 
på gamlemåten, med saltet griskjøtt fra Maihauggrisene.  
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Fullføring av Åseng som bureisingsbruk: 

 For helhetens skyld, velger jeg å ta med en kort reprise. 

Tidligere stortingsrepresentant Åge Hovengen klarte gjennom flere års arbeid 
å få kjøpt husene til et av de 20 000 bureisingsbrukene som bel «innvilget» i 
mellomkrigstida. Åseng var fraflytte av sine eiere i 1963, og husene var i en 
tidsperiode på 36-38 år utleid til forskjellige formål. Åseng kom til 
Maihaugen, og ble høytidelig åpnet av HM Dronning Sonja og kulturminister 
Åse Kleveland i 3. november 2002. 

Arbeidet med å fullføre Åseng som bureisingsbruk stoppet opp i en del år. 
Hovengens helse ble redusert med tida og Oppland Bonde og Småbrukarlag, 
(OBS), tok initiativ til å fullføre Åseng. Arbeidet startet i 2018/19, med 
planlegging av prosjektet i samarbeid med Maihaugen, og det ble samlet inn 
kr 262.500 kroner fra forskjellige offentlige og private organisasjoner, til 
formålet.  

Åpning av Åseng, klar for formidling skjedde 19, juni 2022. 

I 2025, er skigarden, som er en del av gjerdet rundt tunet fullført, og det er 
oppført et reveskur. En del bureisere hadde 2-3 avlsdyr av blårev og sølvrev, 
for å skaffe litt ekstra inntekter. Det er skaffet en tidsriktig slipestein som har 
fått ny krakk og plass ved låveveggen.  

 
Økonomi: 

Det er svært beskjedne budsjetter vi snakker om når det gjelder både 
formidling og fullføring av Åseng. Vi har i 2025 hatt en ramme på kr 4000, fra 
OBS. I år greide vi oss med et forbruk på ca kr 2500, av denne ramma. 
Pengene er brukt til råvarer til rømmegrøten og litt mjøl, mjølk o.l i 
matlaginga ellers. I tillegg innkjøp av ca 10 liter syrnet skummet mjølk til 
ysting av skjørost. 
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Dokumentasjon: 

De fleste av de som har vært frivillige i begge gruppene deltok sommeren 
2024 i 18 filmopptak for å dokumentere mange aktiviteter på 
bureisingsbruket. Gjennom vinteren har det vær arbeidet med sortering av 
filmene, teksting og tilrettelegging. Filmene er nå ferdige og kan ses på 
Oppland Bonde- og Småbrukarlag sin hjemmeside.  

Andre aktiviteter-henvendelser og saker. 

Gudbrandsdalstinget 
Gudbrandsdalstinget består av ordførere og en fra opposisjonen i alle 
kommuner i Gudbrandsdalen, fra Lillehammer i sør til Lesja i nord og Skjåk i 
vest. Kommunedirektørene m.fl møter også. Thomas Ødegård fra Ringebu 
Fåvang og fylkesleder Svein Løken hadde innlegg om utviklingen i landbruket 
i Gudbrandsdalen de siste årene. Thomas illustrerte det bl.a med vaklevorne 
byggeklosser der det skal lite til for alt rakner. Svein viste tall på båsfjøs som 
fortsatt er i drift. Anders Klemoen var som vanlig solid på økonomi og 
tallgrunnlag.  

Psykisk helse i landbruket 
Oppland Bonde- og Småbrukarlag er en del av et prosjektet Bondens nettverk. 
De siste åra har flere kommet i gang med dette tilbudet. Pr. i dag er dette et 
tilbud i alle kommuner i region Oppland.  
 
Lokallagene står, evt. bør stå, som en del av kommunens beredskapsplan ved 
hendelser i Landbruket, herunder psykisk uhelse, dyretragedier, brann ol. 
 

Jordvernalliansen Innlandet.  
Jordvernalliansen avviklet årsmøte i februar 2025. May Enget ble valgt inn 
som 1. vara i alliansen.  
Det utarbeides en årlig arbeidsplan. 
Jordvernalliansen har egen hjemmeside og arbeidsutvalget i alliansen gir 
aktive høringsinnspill til jordvernsaker i kommunene. For mer info på 
nettsida jordvern.no 
 

Partnerskap landbruk  
I 2025 har Bonde- og Småbrukarlaget vært representert med Svein Løken og 
Kari Hanne Pavenstädt i styringsgruppa.  
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I arbeidsgruppa for partnerskapet har OBS vært representert med 
fylkessekretær Kari Hanne Pavenstädt.  Arbeidsgruppen har i hovedsak 
behandlet spørsmål rundt midlene til Rekruttering og kompetanse (RK) og 
Regionale tilretteleggingsmidler (RT). Saksbehandlingen skjer nå ved at 
fylkeskommunen legger sakene ut i teams hvor alle aktører gir sitt forslag til 
innstilling på alle saker. Dette fungerer veldig godt. Det gjør at søker ikke må 
vente så lenge på svar samt at vi får en bedre fordeling av arbeidet og midler 
gjennom året. Partnerskapet har i 2025 bl. a. hatt stort fokus på Bondens 
nettverk, føringer for IBU-midler i Innlandet og 2+2 modellen for naturbruk 

 

Innovasjon Norge.  
Deltakelse i juryen for Bedriftsutviklingsprisen i Innlandet i regi Innovasjon 
Norge på oppdrag fra Landbruks- og Matdepartementet. Deltaker fra OBS var 
Svein Løken.  Prisen for 2025 ble tildelt Valdresmeieriet i Røn i Valdres.  

Rovviltutvalget 

Aktivitet fra fylkeskontoret 
Oppland Bonde- og Småbrukarlag forsøkte å arrangere en dagskonferanse på 
Lillehammer uke 7 – 2025. Inviterte Klima- og miljødepartementet, 
Landbruks- og matdepartementet, naturvernforbundet, NHO og USS. Ingen 
positiv respons fra departementene. Konferansen ble foreløpig lagt på is.  

19.02.25 Landbruks- og matdepartementet – Behov for ytterligere tiltak mot 
jerv i Region 3.  

14.05.25 NBS – Rovviltforvaltningen – FKT midler. (kopi til nemda region 3, 
statsforvalteren i Innlandet, miljødirektoratet, landbruksdirektoratet og 
Opplandsbenken på Stortinget) 

11.08.25 Miljødirektoratet -  Forskningsprosjektet Scandlynx – Radiomerkede 
gauper dreper sau 

15.10.25 Innspill til samarbeidsutvalget vedr. gaupekvote 

Samarbeid mellom organisasjoner 
Høsten 2025 ble det bestemt at samarbeidet mellom Oppland Sau og Geit, 
Innlandet Bondelag og Oppland Bonde- og Småbrukarlag skulle tas opp igjen 
i mer formelle former enn det har vært de seneste årene. Det skal være et 
møte i forkant av nemdsmøtene i region 3 der en går gjennom sakslista og 
vurdere om det skal gis et felles skriftlig innspill til nemda.  
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møte i forkant av nemdsmøtene i region 3 der en går gjennom sakslista og 
vurdere om det skal gis et felles skriftlig innspill til nemda.  

Høsten 2025 ble det satt i gang et interregionalt samarbeid om beitedyr og 
jerv mellom kommuner i Vestland, Møre og Romsdal og Innlandet. 8. oktober 
ble det avholdt et oppstartsmøte i Valldal. Her deltok Ståle Støen (Hedmark) 
fra oss samt Ketil Gutubø som i denne sammenheng møtte for Oppland Sau og 
Geit. Formålet med samarbeidet er å se beiteområder på tvers av kommuner 
og fylker under ett, og dermed kunne fronte saken enhetlig inn mot styrende 
organ. I etterkant av møtet ble det sendt ut ei pressemelding der samarbeidet 
blir presentert, det ble også bestemt at det skulle sendes et brev med et felles 
krav til statsministeren og klima- og miljøministeren. Det ble opprettet et 
arbeidsutvalg. I denne gruppa sitter det en representant fra de tre fylkene.  

Bonde- og Småbrukarlaget: Ketil Gutubø, Innlandet 

Vara: Ingolf Folven, Vestland 

Bondelaget: Kristin Gilje Sandnes, Møre og Romsdal  

Vara: Knut Evensen, Innlandet 

 Sau og Geit: Ole Bjarne Hovland, Vestland 

Vara: Kristian Indreeide, Møre og Romsdal 

Deltagelse i forskningsprosjekt i regi av NBS 
I forskningsprosjektet «Jerv som predator på småfe», som kom som en følge 
midler som kom over statsbudsjettet 2024 fikk vi med Ketil Gutubø som 
deltager i referansegruppa. Forskningsprosjektet vil vare fram til 2029.  

 
Rovviltutvalget har deltatt på rovviltnemda region 3 sine møter på 
Lillehammer eller på teams. Leder i OBS Svein Løken deltok også på ett møte 
på Lillehammer.  
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Freda rovvilt 
Region 3 og region 5 

 
Kilde: Infobrosjyre fra Statsforvalteren i Innlandet, Rovvilt og beitesesong 2025 
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Færre husdyr ble erstattet som tapt til fredet rovvilt i 2025 

Statsforvalteren i Innlandet mottok 289 søknader om erstatning for tapte 
husdyr drept av fredet rovvilt i 2025. Samlet krav på erstatning av sau og lam 
var på 6 247. Etter endt erstatningsoppgjør har 3 767 sau og lam blitt 
erstattet i 2025. Dette er en reduksjon på 1 578 husdyr fra forgje oppgjør i 
2024.  

 
Tabell. 1 Oversikt over erstatningsoppgjøret 2025 sammenlignet med 2024. 
 

 
Regionale forskjeller og skadegjørere 
Tallene varierer mye mellom ulike områder. Enkelte områder har hatt 
omfattende tap til fredet rovvilt i 2025, mens andre har rapportert lavere 
tapstall. 
Tabell 2. Erstattet sau fordelt på skadegjører i 2025 (tall fra 2024 i parentes). 
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  Søkt     Erstattet     

Kommune  Gaupe Jerv Bjør
n Ulv  Konge-

ørn 

Fred
et 
rovvi
lt  

Totalt 
søkt  Gaupe  Jerv Bjørn Ulv Konge-

ørn 
Fredet 
rovvilt 

Totalt 
erstattet 

Sum 
erstattet 

Dovre  156 324 0 0 80 0 560 88 230 0 0 28 0 346 1 089 804 

Gausdal  54 0 0 0 17 0 71 21 0 0 0 6 0 27 86 615 

Gran  5 10 0 0 0 0 15 4 2 0 0 1 0 7 19 356 

Lesja 8 613 0 0 32 0 653 3 413 0 0 19 0 435 1 430 932 

Lillehammer 108 0 0 17 0 0 125 36 0 0 28 0 0 64 207 442 

Lom  49 66 0 0 25 0 140 11 65 0 0 10 0 86 276 109 

Nord-Aurdal 45 0 0 0 18 0 63 22 0 0 0 7 0 29 83 154 

Nord-Fron  75 118 0 5 18 0 216 57 31 0 0 12 0 100 302 704 

Nordre Land 222 7 0 0 48 0 277 110 0 0 0 13 0 123 362 223 

Ringebu 5 281 10 0 7 0 303 3 172 6 0 14 0 195 626 125 

Sel 40 24 0 1 6 0 71 27 19 0 0 1 0 47 142 814 

Sjåk 0 206 0 0 29 0 235 0 194 0 0 9 0 203 599 797 

Søndre Land 0 0 0 2 0 0 2 0 0 0 2 0 0 2 9 453 

Sør-Aurdal  71 0 0 0 3 0 74 30 0 0 0 8 0 38 110 705 

Sør-Fron  35 124 6 0 12 0 177 21 67 0 0 15 0 103 328 665 

Vang  10 10 0 0 72 0 92 18 0 0 0 12 0 30 83 012 

Vågå 6 0 0 43 0 0 49 3 0 0 39 0 0 42 122 741 

Østre Toten  254 0 0 0 5 0 259 109 11 0 0 11 0 131 400 813 

Øyer  81 78 32 2 0 0 193 64 29 38 0 0 0 131 457 011 

Øystre 
Slidre 14 111 0 0 20 0 145 0 98   0 4 0 102 308 413 

Totalsum 1238 1972 48 70 392 0 3720 627 1331 44 69 170 0 2241 7 047 888 

Total 
Innlandet  1484 2954 620 413 803 0 6274 767 1999 421 294 286 0 3767 12 231 234 

 
Kilde: Statsforvalteren i Innlandet, Erstatning for sau og tapt rovvilt i 2025 
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Resultat 2025 – Budsjett 2026 
Oppland Bonde- og Småbrukarlag 

Resultatrapport     

     
OPPLAND BONDE-OG SMÅBRUKARLAG     

     
01.01.2025 - 31.12.2025     
Resultat (2025) 

 

Regnskapskonto  Budsjett 2025   Regnskap 2025   Regnskap 2024   Budsjett 2026  

Driftsresultat 
 

 
         3005 Annonser årsmelding                  45 000                49 100                 40 100           40 000  

         3200 Diverse inntekter                  38 000                64 363                 81 977           38 000  

         3205 Mening Mat og Mot                    68 600    

         3206 Felleskonferanse/årsmøte                 35 505      

         3210 Refusjon kontingent NBS               570 000             620 782              560 958         596 000  

         3211 Refusjon fylkeskontingent                  95 000                96 550                 97 350         103 000  

         3212 Gjensidige                  63 000                54 096                 63 633           55 000  

         3250 Forsikringsmøter                  15 000                23 000                 15 000           15 000  

      Salgsinntekter               826 000             943 396              927 618         847 000  

   Driftsinntekter               826 000             943 396              927 618         847 000  

         4500 Fremmedytelse og underentreprise                    2 000                  1 581                   3 038              1 500  

      Varekostnad                    2 000                  1 581                   3 038              1 500  

         5000 Lønn til ansatte               380 000             339 226              307 385         402 000  

         5005 Honorar styreleder                  60 000                60 000                 60 000           60 000  

         5020 Feriepenger                  39 000                34 601                 31 353           41 000  

         5330 Honorar deltagelse i møter               110 000                86 750                 94 550           90 000  

         5400 Arbeidsgiveravgift                  78 000                69 041                 65 576           78 000  

         5401 Arbeidsgiveravgift av opptjente feriepenger                    6 000                  4 879                   4 421              5 800  

         5510 Trekkpliktig del av reise                    4 000                  3 679                   3 372              4 000  

      Lønnskostnad               677 000             598 176              566 657         680 800  

         6300 Leie lokale                  15 000                11 880                 14 380           12 000  

         6301 Utgifter til MMM                 114 354    

         6551 Datautstyr (hardware)                    5 000                  3 499                   4 598    

         6552 Datautstyr (software)                    1 000                     735                      585    

         6570 Arbeidsklær og verneutstyr                           -                    7 090      

         6705 Regnskapskostnader                  10 000                  5 561                   8 070              6 000  

         6800 Kontorrekvisita                    3 000                  5 851                   1 599              6 000  

         6820 Trykksak                  15 000                25 200                   9 100           27 000  

         6840 Aviser, tidsskrifter, bøker o.l.                    6 000                  6 006                   5 570              4 000  

         6860 Møte, kurs, oppdatering o.l.                    8 000                23 435                   7 878           25 000  
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         6862 Landsmøte                  10 000                15 452                   9 699           12 000  

Regnskapskonto  Budsjett 2025   Regnskap 2025   Regnskap 2024   Budsjett 2026  

         6865 Årsmøte                  35 000                66 335                 51 140           28 000  

         6940 Porto                    5 000                16 364                   3 342           18 000  

         7100 Bilgodtgjørelse oppgavepliktig                  45 000                24 073                 36 478           25 000  

         7140 Reisekostnad, ikke oppgavepliktig                  10 000                  8 033                   8 673           10 000  

         7160 Diettkostnad, ikke oppgavepliktig                      224      

         7350 Aktiviteter/representasjon                  85 000             102 694                 83 710         100 000  

         7410 Kontingent, ikke fradragsberettiget                   6 250                6 300  

         7420 Gave, fradragsberettiget                    3 000                     725                   3 000              1 000  

         7500 Forsikringspremie                   3 107                   2 991              2 600  

         7740 Øredifferanser   -                       6                           9    

         7770 Bank og kortgebyrer                       300                     275                      275                 275  

         7772 Gebyr Vipps                         116    

         7790 Annen kostnad, fradragsberettiget                       200                          1                   3 563    

      Annen driftskostnad               256 500             332 784              369 130         283 175  

   Driftskostnader               935 500             932 541              938 825         965 475  

Driftsresultat -             109 500                10 855  -             11 207  -      118 475  

Finansinntekter og finanskostnader 
 

 
         8040 Renteinntekt, skattefri                  35 000                36 236                 33 525           35 000  

      Annen finansinntekt                  35 000                36 236                 33 525           35 000  

   Finansinntekter                  35 000                36 236                 33 525           35 000  

Netto finansresultat                  35 000                36 236                 33 525           35 000  

         Ordinært resultat før skattekostnad -               74 500                47 090                 22 318  -        83 475  

      Ordinært resultat -               74 500                47 090                 22 318  -        83 475  

Årsresultat -               74 500                47 090                 22 318  -        83 475  

     
 

  

56 
 

Resultat 2025 – Budsjett 2026 
Oppland Bonde- og Småbrukarlag 

Resultatrapport     

     
OPPLAND BONDE-OG SMÅBRUKARLAG     

     
01.01.2025 - 31.12.2025     
Resultat (2025) 

 

Regnskapskonto  Budsjett 2025   Regnskap 2025   Regnskap 2024   Budsjett 2026  

Driftsresultat 
 

 
         3005 Annonser årsmelding                  45 000                49 100                 40 100           40 000  

         3200 Diverse inntekter                  38 000                64 363                 81 977           38 000  

         3205 Mening Mat og Mot                    68 600    

         3206 Felleskonferanse/årsmøte                 35 505      

         3210 Refusjon kontingent NBS               570 000             620 782              560 958         596 000  

         3211 Refusjon fylkeskontingent                  95 000                96 550                 97 350         103 000  

         3212 Gjensidige                  63 000                54 096                 63 633           55 000  

         3250 Forsikringsmøter                  15 000                23 000                 15 000           15 000  

      Salgsinntekter               826 000             943 396              927 618         847 000  

   Driftsinntekter               826 000             943 396              927 618         847 000  

         4500 Fremmedytelse og underentreprise                    2 000                  1 581                   3 038              1 500  

      Varekostnad                    2 000                  1 581                   3 038              1 500  

         5000 Lønn til ansatte               380 000             339 226              307 385         402 000  

         5005 Honorar styreleder                  60 000                60 000                 60 000           60 000  

         5020 Feriepenger                  39 000                34 601                 31 353           41 000  

         5330 Honorar deltagelse i møter               110 000                86 750                 94 550           90 000  

         5400 Arbeidsgiveravgift                  78 000                69 041                 65 576           78 000  

         5401 Arbeidsgiveravgift av opptjente feriepenger                    6 000                  4 879                   4 421              5 800  

         5510 Trekkpliktig del av reise                    4 000                  3 679                   3 372              4 000  

      Lønnskostnad               677 000             598 176              566 657         680 800  

         6300 Leie lokale                  15 000                11 880                 14 380           12 000  

         6301 Utgifter til MMM                 114 354    

         6551 Datautstyr (hardware)                    5 000                  3 499                   4 598    

         6552 Datautstyr (software)                    1 000                     735                      585    

         6570 Arbeidsklær og verneutstyr                           -                    7 090      

         6705 Regnskapskostnader                  10 000                  5 561                   8 070              6 000  

         6800 Kontorrekvisita                    3 000                  5 851                   1 599              6 000  

         6820 Trykksak                  15 000                25 200                   9 100           27 000  

         6840 Aviser, tidsskrifter, bøker o.l.                    6 000                  6 006                   5 570              4 000  

         6860 Møte, kurs, oppdatering o.l.                    8 000                23 435                   7 878           25 000  

57 
 

         6862 Landsmøte                  10 000                15 452                   9 699           12 000  

Regnskapskonto  Budsjett 2025   Regnskap 2025   Regnskap 2024   Budsjett 2026  

         6865 Årsmøte                  35 000                66 335                 51 140           28 000  

         6940 Porto                    5 000                16 364                   3 342           18 000  

         7100 Bilgodtgjørelse oppgavepliktig                  45 000                24 073                 36 478           25 000  

         7140 Reisekostnad, ikke oppgavepliktig                  10 000                  8 033                   8 673           10 000  

         7160 Diettkostnad, ikke oppgavepliktig                      224      

         7350 Aktiviteter/representasjon                  85 000             102 694                 83 710         100 000  

         7410 Kontingent, ikke fradragsberettiget                   6 250                6 300  

         7420 Gave, fradragsberettiget                    3 000                     725                   3 000              1 000  

         7500 Forsikringspremie                   3 107                   2 991              2 600  

         7740 Øredifferanser   -                       6                           9    

         7770 Bank og kortgebyrer                       300                     275                      275                 275  

         7772 Gebyr Vipps                         116    

         7790 Annen kostnad, fradragsberettiget                       200                          1                   3 563    

      Annen driftskostnad               256 500             332 784              369 130         283 175  

   Driftskostnader               935 500             932 541              938 825         965 475  

Driftsresultat -             109 500                10 855  -             11 207  -      118 475  

Finansinntekter og finanskostnader 
 

 
         8040 Renteinntekt, skattefri                  35 000                36 236                 33 525           35 000  

      Annen finansinntekt                  35 000                36 236                 33 525           35 000  

   Finansinntekter                  35 000                36 236                 33 525           35 000  

Netto finansresultat                  35 000                36 236                 33 525           35 000  

         Ordinært resultat før skattekostnad -               74 500                47 090                 22 318  -        83 475  

      Ordinært resultat -               74 500                47 090                 22 318  -        83 475  

Årsresultat -               74 500                47 090                 22 318  -        83 475  

     
 

  

57 
 

         6862 Landsmøte                  10 000                15 452                   9 699           12 000  

Regnskapskonto  Budsjett 2025   Regnskap 2025   Regnskap 2024   Budsjett 2026  

         6865 Årsmøte                  35 000                66 335                 51 140           28 000  

         6940 Porto                    5 000                16 364                   3 342           18 000  

         7100 Bilgodtgjørelse oppgavepliktig                  45 000                24 073                 36 478           25 000  

         7140 Reisekostnad, ikke oppgavepliktig                  10 000                  8 033                   8 673           10 000  

         7160 Diettkostnad, ikke oppgavepliktig                      224      

         7350 Aktiviteter/representasjon                  85 000             102 694                 83 710         100 000  

         7410 Kontingent, ikke fradragsberettiget                   6 250                6 300  

         7420 Gave, fradragsberettiget                    3 000                     725                   3 000              1 000  

         7500 Forsikringspremie                   3 107                   2 991              2 600  

         7740 Øredifferanser   -                       6                           9    

         7770 Bank og kortgebyrer                       300                     275                      275                 275  

         7772 Gebyr Vipps                         116    

         7790 Annen kostnad, fradragsberettiget                       200                          1                   3 563    

      Annen driftskostnad               256 500             332 784              369 130         283 175  

   Driftskostnader               935 500             932 541              938 825         965 475  

Driftsresultat -             109 500                10 855  -             11 207  -      118 475  

Finansinntekter og finanskostnader 
 

 
         8040 Renteinntekt, skattefri                  35 000                36 236                 33 525           35 000  

      Annen finansinntekt                  35 000                36 236                 33 525           35 000  

   Finansinntekter                  35 000                36 236                 33 525           35 000  

Netto finansresultat                  35 000                36 236                 33 525           35 000  

         Ordinært resultat før skattekostnad -               74 500                47 090                 22 318  -        83 475  

      Ordinært resultat -               74 500                47 090                 22 318  -        83 475  

Årsresultat -               74 500                47 090                 22 318  -        83 475  

     
 

  



58 
 

 

Solidaritetsfondet for Småbrukere 

 

Solidaritetsfondet for småbrukere   
    
01.01.2025 - 31.12.2025   
    
Resultat (2025) 

Regnskapskonto 2025  

Driftresultat 
         3200 Diverse inntekter      2 090  
         3255 Solidaritetsfondet   27 126  
      Salgsinntekter   29 215  
    
   Driftsinntekter   29 215  
    
         4510 Solidaritetsfondet   30 000  
    
      Varekostnad   30 000  
         6790 Annen fremmed tjeneste      2 000  
      Annen driftskostnad      2 000  
    
   Driftskostnader   32 000  
    
Driftsresultat -   2 785  
         Ordinært resultat før skattekostnad -   2 785  
      Ordinært resultat -   2 785  
Årsresultat -   2 785  
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Åseng  - Maihaugen 

Åseng - Maihaugen   
    
01.01.2025 - 31.12.2025   
    
Resultat (2025) 

Regnskapskonto 2025 

Driftresultat 
         3200 Diverse inntekter 28 000 
         3270 Inntekter Åseng 78 554 
      Salgsinntekter 106 554 
  

 

   Driftsinntekter 106 554 
  

 

         5330 Honorar deltagelse i møter 6 000 
         5400 Arbeidsgiveravgift 846 
      Lønnskostnad 6 846 
  

 

         6580 Åseng 75 
         7350 Aktiviteter/representasjon 91 575 
      Annen driftskostnad 91 650 
   Driftskostnader 98 496 
  

 

Driftsresultat 8 058 
         Ordinært resultat før skattekostnad 8 058 
      Ordinært resultat 8 058 
Årsresultat 8 058 
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Balanse 2025 
Oppland Bonde- og Småbrukarlag 

01.01.2025 - 31.12.2025   
   
Balanse (2025) 

Regnskapskonto 
IB UB 
01.01.2025 31.12.2025 

Eiendeler 

Omløpsmidler 
      Fordringer   
         Kundefordringer   
         1500 Kundefordringer    -  
          Kundefordringer  -    
         Andre fordringer   
         1571 Lønnsforskudd                  650   -  
         1579 Andre kortsiktige fordringer              3 105               846  
          Andre fordringer              3 755               846  
       Fordringer              3 755               846  
      Bankinnskudd, kontanter og lignende   
      1900 Kontanter NOK                  900               900  
      1920 Bankinnskudd          105 035       459 209  
      1921 Sparekonto          352 900           9 773  
      1925 Mening mat og mot                     -     -  
      1930 Sparebank 1 Østlandet driftskonto        574 248  
      1931 Plasseringskonto Sparebank1 Østlandet          558 568   -  
      1950 Bankinnskudd for skattetrekk            25 064         28 192  
       Bankinnskudd, kontanter og lignende      1 042 467   1 072 323  
Omløpsmidler      1 046 222   1 073 169  
             Eiendeler      1 046 222   1 073 169  
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Egenkapital og gjeld 
Egenkapital 
         Opptjent egenkapital   
         Annen egenkapital   
         2050 Annen egenkapital          939 941       939 941  
          Annen egenkapital          939 941       939 941  
          Opptjent egenkapital          939 941       939 941  
       Udisponert resultat  -         47 090  
Egenkapital          939 941       987 031  

Gjeld 
      Kortsiktig gjeld   
         Leverandørgjeld   
         2400 Leverandørgjeld            24 000   -  
          Leverandørgjeld            24 000    
         Skyldige offentlige avgifter   
         2600 Forskuddstrekk            24 955         28 127  
         2710 Inngående merverdiavgift, høy sats    -  
         2770 Skyldig arbeidsgiveravgift            21 554         18 532  
         2785 Påløpt arbeidsgiveravgift på ferielønn              4 421           4 879  
          Skyldige offentlige avgifter            50 929         51 538  
         Annen kortsiktig gjeld   
         2930 Skyldig lønn -                    1   -  
         2940 Skyldig feriepenger            31 353         34 600  
         2941 Skyldige feriepenger - ikke i bruk                     -     -  
          Annen kortsiktig gjeld            31 351         34 600  
       Kortsiktig gjeld          106 281         86 138  
Gjeld          106 281         86 138  
             Egenkapital og gjeld      1 046 222   1 073 169  

 

  



62 
 

Solidaritetsfondet for Småbrukere 

Solidaritetsfondet for småbrukere     
      
01.01.2025 - 31.12.2025     
      
Balanse (2025) 

Regnskapskonto 
IB UB 
01.01.2025 31.12.2025 

Eiendeler 

Omløpsmidler 
      Fordringer   
         Kundefordringer   
         1500 Kundefordringer    -  
          Kundefordringer  -    
       Fordringer  -    
      Bankinnskudd, kontanter og lignende   
      1920 Bankinnskudd    -  
      1923 Solidaritetsfondet            127 702                     124 917  
       Bankinnskudd, kontanter og lignende            127 702                     124 917  
Omløpsmidler            127 702                     124 917  
             Eiendeler            127 702                     124 917  

Egenkapital og gjeld 

Egenkapital 
         Opptjent egenkapital   
         Annen egenkapital   
         2050 Annen egenkapital            127 702                     127 702  
          Annen egenkapital            127 702                     127 702  
          Opptjent egenkapital            127 702                     127 702  
       Udisponert resultat  -  -                      2 785  
Egenkapital            127 702                     124 917  
             Egenkapital og gjeld            127 702                     124 917  
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Åseng  - Maihaugen 

Åseng - Maihaugen     
01.01.2025 - 31.12.2025     
Balanse (2025) 

Regnskapskonto 
IB UB 
01.01.2025 31.12.2025 

Eiendeler 

Omløpsmider 
      Bankinnskudd, kontanter og lignende   
      1920 Bankinnskudd                         -                               -    
      1926 Prosjekt Åseng               16 262                    22 061  
       Bankinnskudd, kontanter og lignende               16 262                    22 061  
Omløpsmidler               16 262                    22 061  
             Eiendeler               16 262                    22 061  
Egenkapital og gjeld   
Egenkapital   
         Opptjent egenkapital   
         Annen egenkapital   
         2050 Annen egenkapital               13 157                    13 157  
          Annen egenkapital               13 157                    13 157  
          Opptjent egenkapital               13 157                    13 157  
       Udisponert resultat  -                      8 058  
Egenkapital               13 157                    21 215  
   

Gjeld 
      Kortsiktig gjeld   
         Leverandørgjeld   
         2400 Leverandørgjeld   - 
          Leverandørgjeld -   
         Skyldige offentlige avgifter   
         2770 Skyldig arbeidsgiveravgift   - 
          Skyldige offentlige avgifter -   
         Annen kortsiktig gjeld   
         2990 Annen kortsiktig gjeld                  3 105                          846  
          Annen kortsiktig gjeld                  3 105                          846  
       Kortsiktig gjeld                  3 105                          846  
Gjeld                  3 105                          846  
             Egenkapital og gjeld               16 262                    22 061  
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Revisjonsrapport 2025  

 

 



  

Oppland Bonde- og Småbrukarlag, Nordmessenvegen 423, 2610 Mesnali


